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Grad Virovitica i Turistička za-
jednica grada i ove godine orga-
nizirali su Prvosvibanjsko druženje 
na Virovitičkim ribnjacima. 
Obilježavanje Međunarodnog 
praznika rada započelo je tradiciona-
lnom budnicom Gradske glazbe uli-
cama Virovitice. Već treću godinu za 
redom organizirana je i Virovitička 
biciklijada koja je ove godine ok-
upila gotovo 300 sudionika, najviše 
do sada. 
Prema riječima Katarine Đurđević, 
direktorice Turističke zajednice gra-
da Virovitice, na taj način promiče 
se rekreacija i zdrav život. 
Od Palače Pejačević do Virovitičkih 
ribnjaka, predvođeni Gradskom 
glazbom, biciklirali su i stari i mladi. 
Nagradu za najstarijeg sudionika do-
bio je 84-godišnji Vladimir Dopler, 
a za najmlađeg jednogodišnji Fran 
Kiš. Među najmlađim zvjezdicama 
biciklijade bila je i četverogodišnja 
Mila koja je put od Palače Pejačević 
do ribnjaka prošla na svom 
ružičastom biciklu s pomoćnim 

kotačima, u pratnji roditelja. 
Virovitičani i njihovi gosti na ribn-
jacima mogli su uživati u besplat-
nom grahu i piću te nastupima 
Gradske glazbe i Mažoretkinja 
Gradske glazbe Virovitica, Megas-
ound benda i KUD-a Virovitica. 
Sve prisutne na početku pozdravio 
je gradonačelnik Ivica Kirin, a na 
biciklijadi je sudjelovao i župan Igor 
Andrović s obitelji. 
- Na tradicionalnoj proslavi Prazni-
ka rada pripremili smo grah, piće i 
druge sadržaje kako bi se ljudi za-
bavili. Osim toga, organizirali smo 
i biciklijadu, a cilj nam je bio po-
taknuti građane na dolazak u ovu 
našu lijepu prirodu - istaknuo je 
gradonačelnik I. Kirin.
Prisutni su se mogli okušati i u 
tradicionalnim igrama starih spor-
tova. Najbolji u bacanju potkove 
bili su Marica Dukarić i Ivan Baček, 
u povlačenju užeta Zajednica žena 
„Katarina Zrinski“ Virovitica i ekipa 
iz Podgorja, a u skakanju u vreći 
Damir i Martina Sabo. 

AKTUALNO2 I

- Prvi put smo na 
Virovitičkoj bicikli-
jadi, i ja i Toto kojeg 
sam vozila u košarici. 
Nije baš mirno sjedio, 
morala sam ga držati 
kada je naišao neki 
divlji pas - rekla je 
Marija Abalić, dodajući da su već navikli na 
to jer Toto svuda ide sa svojom obitelji.

- Prekrasno je! Bila 
sam već na prvosviban-
jskoj proslavi, ali prije 
nekoliko godina. Jako je 
lijepo, ima puno sadržaja 
za djecu. Ove godine 
došli smo s autom, a 
sljedeće godine planira-
mo sudjelovati i u biciklijadi - istaknula je 
Virovitičanka Marina Kirhmajer Taboršak. 

- Lijepa priroda, 
lijepo zelenilo i pri-
goda za sresti stare 
prijatelje, ‘mladiće’ 
mojih godina. Malo 
nam je preglasna 
muzika za pričanje 
pa smo se udaljili, 
a da smo mlađi, zasigurno bismo i plesali 
- rekao je Vlado Katančić iz Lukača.

- Na proslavu 
sam došao 
s obitelji. 
Super nam 
je, uživamo u 
lijepom vre-
menu i raznim 
sadržajima za djecu. Proslava i orga-
nizacija su za svaku pohvalu - rekao 
je Marijan Čusak iz Virovitice.

Kako posjetitelji komentiraju Prvosvibanjsko druženje?

• Na tradicionalnoj proslavi 1. svibnja – Praznika rada pripremili smo grah, 
piće i druge sadržaje kako bi se ljudi zabavili. Osim toga, organizirali smo i 
biciklijadu, a cilj nam je bio potaknuti građane na dolazak u ovu našu lijepu 
prirodu, istaknuo je gradonačelnik I. Kirin

MNOŠTVO GRAĐANA PROSLAVILO PRAZNIK RADA NA VIROVITIČKIM RIBNJACIMA

Biciklom do ribnjaka, pa na
tradicionalni grah i druženje uz glazbu 
Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš

S vremenskim odmakom stvari 
se uvijek bolje vide, pa se tako tek 
sada primijeti koliko je važnu ulogu 
u odrastanju i formiranju brojnih 
virovitičkih generacija odigrao klub 
hrvatske mladeži Vanadis. Djelovao 
od 1995. do 2005. godine i našim 
mladima svakodnevno nudio brojne 
sadržaje s obzirom na to da su u ok-
viru njega djelovale mnoge kulturno-
društvene sekcije. O tome smo 
razgovarali s Marijanom Validžićem, 
virovitičkim DJ-om poznatim pod 
nadimkom Smiley, koji je u Vanadisu 
svojim odabirom glazbe educirao 
mlade, ali i cijelo vrijeme bio prisu-
tan, odnosno sudjelovao u drugim 
aktivnostima kluba.

VIŠE OD DISKOTEKE
- Vanadis nije bio samo diskoteka. 
Ljudi to tako percipiraju zato što je 
disko bio najatraktivniji segment 
njegovog djelovanja. No, najvažnija 
djelatnost kluba je zapravo bila 
okupiti mlade u gradu, pružiti im 
kvalitetan sadržaj i dati priliku da 
se izraze kroz razne sekcije koje su 
djelovale pri njemu. Tako smo imali 
grupu novinara i sekciju fotografa čiji 
su članovi besplatno obilazili lokacije 
u našoj županiji, od Križnice do Jank-
ovca. Imali smo također manekensku 
grupu u kojoj je karijeru započela 
Aleksandra Grdić, djelovali su i 

stolnotenisači, a jedno vrijeme smo 
organizirali i školu za DJ-e. Mladež 
Vanadisa brojila je oko 700 članova 
i svi oni su bili uključeni u svakod-
nevne aktivnosti kluba.

ZA SVE GENERACIJE 
Mnogi sugrađani Vanadis pamte kao 
mjesto gdje se vikendom neumorno 
plesalo uz najnovije hitove i gdje su 
se razmjenjivale informacije o tome 
što se događa u svijetu glazbe. Taj na-
jpopularniji segment rada ovog kluba 
u nekoliko rečenica nam je približio 
Marijan Validžić, koji se s užitkom 
sjeća tih dana.
- Disko program je bio petkom, subo-

tom i nedjeljom. Ta tri dana su svojim 
sadržajima bila različita. Petak je bio 
namijenjen starijoj populaciji, subota 
je bila rezervirana za komercijalne 
sadržaje i mlade, a nedjelja je bila 
više relax – opuštanje na kraju viken-
da. Vlado Perić i ja puštali smo glazbu 
i nismo se ograničavali žanrovima. 
Vrtjeli smo sve što je u to vrijeme bilo 
popularno, od Macarene i Scootera 
do Prodigyja, Nirvane i Metallice. 
Tada nije bilo interneta i YouTubea 
pa je mladima izlazak u disko bio jed-
ina prilika da čuju novu glazbu, a naš 
je zadatak bio da im prezentiramo 
ono najbolje. Tako smo redovito pra-
tili sve top liste, sve radijske emisije, 
odlazili u inozemstvo po ploče i krei-
rali program koji nije zaostajao za 
zagrebačkim klubovima ili klubovima 
nekih drugih većih sredina.

DJ SMILEY O SVOJIM POČECIMA U VANADISU 

Cilj nam je bio okupiti mlade i ponuditi im ono što ih zanima
Zoran Veles • Mladež Vanadisa imala je oko 700 članova i svi 

oni su bili uključeni u svakodnevne aktivnosti kluba

Marijan Validžić, DJ Smiley
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Grad Virovitica se pretvorio u 
veliko gradilište, a biciklističke 
staze su samo jedan od projekata 
koji je u tijeku. Namjera je pov-
ezati grad i prigradska naselja 
biciklističkim stazama i na taj 
način, u prvom redu, zaštititi tu 
najranjiviju skupinu sudionika 
u prometu. Smatra to virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin s kojim 
razgovaramo o radovima koji su 
u tijeku na području Virovitice 
i okolice, traženoj radnoj snazi, 
poljoprivrednom zemljištu… 
1. Do kuda se stiglo s projek-
tom uređenja biciklističkih 
staza?
- Građani već i sami mogu vidjeti 
u kojoj su fazi i kako napreduje 
uređenje biciklističkih staza, 
projekt koji je dogovoren prošle 
godine. U ovom trenutku muči 
ih jedino pitanje kojom stranom 
se mogu voziti s obzirom na to 
da projekt nije do kraja završen 
zbog radova na gradskom dvorcu 
i parku. Biciklistička staza će biti 
u smjerovima, kako je i označena 
i više se neće moći voziti kao 
do sada. I biciklisti će morati 
poštovati pravila prometovanja 
kao što je slučaj i s automobilima. 
Završetkom radova na dvorcu i u 
parku drugačije ćemo regulirati 
promet u samom središtu grada 
te izgraditi ceste koje su prijeko 
potrebne. Jedna od njih je i spoj 
Male stanice do Bille. Cilj nam je 
napraviti ceste koje će rasteretiti 
sadašnji promet. Među njima 
je i cesta kod Vodičanke te cesta 
od ulaza na Vegešku koja bi se 
trebala spojiti na Ulicu Pavla 
Radića i izaći na Massarykovu. To 
su najvažnije ceste koje u idućih 
godinu-dvije moramo urediti, 
projekti koje moramo realizirati s 
obzirom da nam je u planu  prom-
ijeniti pravila prometovanja u sa-
mom središtu grada.
2. Što je sljedeće u planu?
- Završen je natječaj za cestu u 
Ulici Sv. Križa u Milanovcu, pro-
jekt koji će biti sufinanciran sa 7 
i pol milijuna kuna, a drugi veliki 
projekt je spojna cesta od Malog 
parka do ulaza u Kraševo naselje. 
Time će se prometno rasteretiti 
taj dio grada i to će postati glav-
na sabirna cesta. Namjera nam 
je „umiriti“ promet zbog školske 
djece, a radi se o projektu vrijed-
nom oko 2 i pol milijuna kuna. 
Otvara se naravno i niz manjih 
projekata. Ove godine očekujemo 

početak izgradnje kružnih toko-
va kod TVIN-a i Plodina, za što 
trenutno rješavamo natječajnu 
dokumentaciju, a tu su i radovi 
na pruzi od Virovitice prema Ko-
privnici, što će također  dodatno 
povećati broj radnika. Svakako 
treba spomenuti i da će uskoro 
početi gradnja Tehnološko-
inovacijskog centra, do 15. svibnja 
očekujemo natječaj za pročistač 
vode, što je dodatnih 60 milijuna 
kuna, još dodatnih gradilišta i 
radnih mjesta. 
U svakom dijelu grada je jedno od 
velikih gradilišta tako da s pravom 
mogu reći da je Virovitica postala 
velika zona građenja. Osim toga, 
ne smijemo pritom zaboraviti ni 
brojne projekte energetske ob-
nove kako u gradu, tako i u pri-
gradskim naseljima.
3. Građevinskom sektoru ne-
dostaje radne snage. Kakva 
je situacija s radnim mjes-
tima na području grada Viro-
vitice? 
- Veliko je pitanje hoćemo li 
imati dovoljan broj građevinara. 
Stvorila se, naime, povoljna gos-
podarska klima i to prvenstveno 
zbog velikog broja projekata pa je 
samim time i potražnja za radnim 
mjestima postala veća. U ovom 
trenutku ne radi se samo o padu 
broja nezaposlenih osoba nego je 
u pitanju i povećanje broja radnih 
mjesta na području cijele županije. 
To je oko 870 radnih mjesta, a od 
toga 40 posto odnosi se na grad 
Viroviticu. Dovoljan je to poka-
zatelj dobrog rada. Naime, neza-
poslenost je na našem području 

najmanja od 2007. godine. 
4. Znači li to da će i plaće 
rasti?   
- O visini plaća bi se već dalo 
raspravljati i na to upozoravamo 
već dugo. Vlada je na tragu toga 
da se smanje porezi na plaće kako 
bi se realna plaća povećala, a to bi 
ujedno rezultiralo time da ljudi 
ostaju ovdje. Velika potražnja bit 
će i za radnicima u poljoprivredi. 
Na državnim institucijama je da 
riješe određenu problematiku, 
da nam se ne događa da korisnici 
socijalne skrbi imaju veća pri-
manja od djelatnika zaposlenih u 
poduzećima. 
5. Kakva je situacija s pol-
joprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Grada, a koje je na 
raspolaganju građanima? 
- Virovitica za svoje poljoprivred-
nike ima dovoljnu količinu poljo-
privrednog zemljišta i moći ćemo 
zadovoljiti kvote. Grad je donio 
odluku da će maksimalna kvota po 
OPG-u biti 70 hektara. Na raspo-
laganju imamo oko 2900 hektara, 
što u građevinskom području, što 
čistog poljoprivrednog zemljišta. 
Zakon je odredio zone koje im-
aju prioritet, a Grad kao loka-
lna samouprava može odrediti 
određena područja prikladna za 
uzgoj voća, povrća i drugih kul-
tura. U razgovorima smo i prego-
vorima sa svim grupacijama kako 
bismo mogli donijeti što kvalitet-
nije odluke. Morat ćemo voditi 
računa i o ekološkoj proizvodnji, 
posebno o kamilici.

• Pitanje je hoćemo li imati dovoljan broj građevinara. 
Stvorila se, naime, povoljna gospodarska klima zbog velikog 
broja projekata pa je samim time i potražnja za radnim 
mjestima postala veća

PET PITANJA, PET ODGOVORA: IVICA KIRIN, 
GRADONAČELNIK VIROVITICE

Virovitica nam 
je veliko gradilište
Blaženka Grdenić

IZ MIKEŠKOG KUTA

Tog petka u knjižnici se predstavljo Zbornik radova s 
preklanjskog znanstvenog skupa o Virov’tici u Domovinskom 
ratu. Događaj je otvorla ravnateljca Višnja Romajeva koja j’ 
govorla s tuljkim nadahnućem i predanošću temi da se posli 
njenog obraćanja svaki daljnji govor čin’jo njekak’ nedorečen 
i suvišan, a njekoji prisutni s’ se potiho zapitali da u kojoj je 
postrojbi bila kad tak’ lipo priča?! 
Ne znadu oni il’ s’ zaboravli da se domovna i s lipom riči, 
perom i pjesmom isto tak’ srčano branla ko i puškom. 
Promocja j’ bila lipa s mnoštvom prisutnika; razni’ 
znanstvenika i stručnjaka, bivši’ bojovnika časnika i 
dočasnika s tek njekuljko vojnika pa sve do obični’ smrtnika. 
Rasprava potli, druženje i domjenak bogat kak’ i dolikuje, 

al’ da nij’ bilo pronicljive i uporne vizijonarke Dijane 
Kurjančićeve iz Milanovca, udane Cenger, tko znade kuljko 
b’ mi još čekali i da l’ bi ikad otu knjigu ostvarli. Stoga joj 
najveća fala za sve šta j’, skup sa svojim suradnikima, 
gradu dala. Potlam za stolom sam sreo našeg najstarijeg 
nogometnog veterana i lakoatletičara Dragu Kozjaka. Kupjo 
j’ za umirovljeničke prilike ne baš jeftinu knjigu pa mi se 
požal’jo da j’ jako nesretan prošli misec bijo kad nij’ mogo 
trčat otog ‘’1, 2, 3, 4 doživjeti stotu’’ maratona?! 
Bol’lo ga koljeno pa j’ bijo u špitalja kod doktorce da mu vidi 
kazt šta je. 
- A kuljko vi imate godna? - pitala ga lipo ona.
- Sedamdeset osam - odgovorjo ko iz topa naš Draga, pa kad 
je to ona čula, lipo mu uzvratla:
- Šta vi očte?! Pola taki ko vi jedva oda il’ se pripomažu 

šćapom, drugi s’ na štakama, treće vozaju u kolicima, a oni 
četvrti s’ već zdavnja u Marinovoj!... 
Bijah i na misi krizmanika u našoj crkvi sv. Roka. Jeeezuš 
Marija u šta se ta ‘’sveta potvrda’’ pretvorla?! Tuljko 
bespotrebnog muvanja, galame i nekulture med s
vitom pri ulazima ko da smo na avtabusnom kolodvoru?! 
Sva sreća da j’ tad pjevna misa bila pa se oti neodgovorni 
‘’lajavci’’ nis’ čuli. Al’ opet, taj obred ulaska djeteta vjernika 
u svit odrasli’, a ti isti odrasli ko ona mala djeca šta s’ tek 
naučla govort... Dok je po drugim gradovima za  Praznik 
rada zbog lošeg stanja ojađeni’ radnika bilo prosvida i 
slabijeg odziva, kod nas na ribnjakima Virovtičana ko 
Mikina. Igralo se stari’ igara, plesalo domaća i ona istočnija 
kola, ždrokalo grava te nazdravljalo pivom za bolja radnička 
prava. Živili!                                                                       Vaš Bera

Praznik jada i radnički' nada

VIROVITIČKE RATNE GODINE 
Predstavljen zbornik „Virovitica 
u Domovinskom ratu“

Državni arhiv iz Virovitice predstavio 
je u Gradskoj knjižnici i čitaonici 
zbornik „Virovitica u Domovinskom 
ratu“. O zborniku su tom prilikom 
uz ravnateljicu Državnog arhiva u 
Virovitici Dijanu Cenger govorili 
Miljenko Brekalo, ravnatelj Instituta 
društvenih znanosti iz Osijeka, Da-
vor Špoljarić, predsjednik Hrvatskog 
časničkog zbora grada Virovitice i 
Janja Sekula Gibaš, viša arhivistica u 
Hrvatskom memorijalno-dokument-
acijskom centru Domovinskog rata. 
U zborniku su obrađene brojne teme 
koje su obilježile virovitičke ratne 
godine, između ostalog: Jasenaš 
– prvo oslobođeno naselje u Re-
publici Hrvatskoj, Bitka za granicu 
– oslobađanje vojnih objekata na 
području Virovitice od 15. do 17. 
rujna 1991., Sudjelovanje pripad-
nika Policijske stanice Virovitica u 

Domovinskom ratu, Ratni put 127. 
brigade HV Virovitica od njezinog 
osnutka do Sarajevskog primirja, Os-
nivanje i ratni put 81. gardijske bojne 
HV Virovitica, lokalna organizacija 
HDZ-a – prva linija obrane od srp-
ske agresije – slučaj „Virovitička sk-
upina“, Uloga Medicinskog centra 
Virovitica i ratnog saniteta 127. bri-
gade HV-a i tijekom Domovinskog 
rata, Stradanja hrvatskih branitelja 
virovitičkog kraja u Domovinskom 
ratu, Virovitičko ratno novinarstvo, 
Vanjskopolitički odjek bombardiran-
ja virovitičkog susjednog grada Barc-
sa 27. listopada 1991. godine, Sigurn-
ost javnog reda i mira. 
Ono što se posebno može izdvojiti 
je potvrda da je Jasenaš bilo prvo 
oslobođeno naselje u Republici 
Hrvatskoj.  

B. S.

Kozičani i mnogi gosti
uz krijes i besplatan grah 
obilježili Praznik rada

Već tradicionalno Mjesni odbor sl-
atinskog prigradskog naselja Kozice i 
NK Kozice svake godine večer uoči 1. 
svibnja – Praznika rada organiziraju 
zabavu uz besplatan grah i paljenje 
krijesa na nogometnom igralištu. 
Ove godine kozička prvosvibanjska 
zabava imala je i humanitarni kara-
kter. Naime, organizatori su priku-
pljali novac za liječenje trogodišnje 

djevojčice Lorene Mak iz Novaka 
koja boluje od raka jetre. Zabava je 
započela uz taktove Glazbenog sas-
tava ‘’Lika’’, a slatinski gradonačelnik 
Denis Ostrošić nešto kasnije upalio 
je krijes i potom je započela podjela 
graha. Prvosvibanjska zabava na 
nogometnom igralištu NK Kozice 
potrajala je dugo u noć. 

A. D. F.

Ivica Kirin
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SREDNJA ŠKOLA ”STJEPAN IVŠIĆ” ORAHOVICA PROSLAVILA DAN ŠKOLE

Nagrađeni najuspješniji učenici i mentori
Srednja škola ”Stjepan Ivšić” Orahovica proslavila je Dan škole uz projektni dan i malu svečanost kojoj su nazočili župan Igor Andrović i 
njegov zamjenik Darko Žužak te gradonačelnica Orahovice Ana-Marija Petin. 
Dan je započeo prezentacijom projektnih ideja i svih predmeta u kojoj su orahovački srednjoškolci još jednom pokazali iznimnu talentira-
nost i kreativnost. Na kraju svečanosti najuspješnijim učenicima kao znak zahvale i pohvale knjige su uručili ravnatelj Zorislav Milković i 
gradonačelnica Ana-Marija Petin, koja je također pohvalila orahovačke srednjoškolce te školi obećala i daljnju potporu.   V. G.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Izgrađen plastenik u 
kojem će Tehnička škola 
saditi stare sorte voćaka
U okviru projekta „Zaboravljene 
šumske voćkarice“ kod Tehničke škole 
izgrađen je plastenik Meta Plasta s 
pripadajućom opremom, vrijedan 
374.982,50 kuna. Plastenik će ko-
ristiti Tehnička škola Virovitica kao 
rasadnik za stare i zaboravljene sorte 
voćkarica, poput divljih jabuka i 
krušaka, oskoruša i brekinja. Plastenik 
je obišao i virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović uz pročelnicu Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu, sport i 
tehničku kulturu VPŽ Vesnu Šerepac, 
ravnatelja Tehničke škole Virovitica 
Ivana Kućana, djelatnike škole… Sve 
to dio je projekta koji predstavlja 
međunarodnu suradnju Tehničke škole 
Virovitica i Srednje škole Dráva Völgye 
Barcs. Riječ je o projektu koji se odvija 
unutar INTERREG V-A CBC programa 
Mađarska – Hrvatska 2014-2020, a 
sufinancira ga Europska unija. Kroz 
projekt će se opremiti i laboratorij, 
modernizirati kurikulum za šumarske 
i elektro tehničare, a bit će izrađena 
i digitalna baza podataka. Vrijednost 
projekta koji je napisala VIDRA iznosi 
1.200.720,75 kuna.

IZMJENE ZAKONA O SLUŽBI U ORUŽANIM SNAGAMA 

Virovitičanin Renato Romić promaknut u čin brigadnog generala
U Ministarstvu obrane RH u nazočnosti ministra obrane i potpredsjednika Vlade RH Dami-
ra Krstičevića 21 pripadnik oružanih snaga koji je bio u činu stožernog brigadira promak-
nut je u čin brigadnog generala. Među njima je i Virovitičanin Renato Romić, nekadašnji 
zapovjednik 81. gardijske bojne Hrvatske vojske. 
- Razlog je izmjena pojedinih članaka u Zakonu o službi u Oružanim snagama, kojima je 
ispravljena nepravda koja je tim ljudima nanesena. Ovim promaknućem sada su doživjeli 
svoju zadovoljštinu. Ovim zakonom dio hrvatskih vojnika, časnika i dočasnika stavljeni su u 
povoljniji status koji i zaslužuju - komentirao je Josip Đakić, predsjednik Saborskog odbora 
za obranu, saborski zastupnik i predsjednik Hvidre. 

B. S.

• Vidjet ćemo je li mu potrebna novčana pomoć ili pomoć u ortopedskim sredstvima te na koji 
način mu možemo olakšati život i njegovu situaciju u budućnosti, izjavio je župan Igor Andrović 

ŽUPAN POSJETIO ANTONIJA VARGU KOJI BOLUJE OD CEREBRALNE PARALIZE

Andrović: Učinit ćemo sve što možemo 
kako bismo pomogli Antoniju  

Na inicijativu ravnateljice Osnovne škole 
„Vladimir Nazor“ Lorete Žubrinić i stanovni-
ka općine Nova Bukovica virovitičko-
podravski župan Igor Andrović i njegov 
zamjenik Darko Žužak obišli su dječaka 
Antonija Vargu, učenika trećeg razreda koji 
boluje od cerebralne paralize i vezan je za 
invalidska kolica. Tom prilikom ravnateljica 
i učiteljice tog hrabrog dječaka upoznale su 
župana Androvića s trenutnom situacijom 
u prikupljanju humanitarne pomoći kako 
bi Antonio prohodao i dobio priliku za igru 
s vršnjacima. Mogućnost da Antonio pro-
hoda i dobije priliku za upoznavanje novog 
načina života pruža mu Poliklinika Glavić iz 
Zagreba. Radi se o poliklinici za neurologiju, 
fizikalnu medicinu i rehabilitaciju koja uz 
pomoć napredne tehnologije robotske neu-
rorehabilitacije, točnije robota Lokomata 
omogućuje uspostavu motorne funkcije u 
nogama. Uređaj se sastoji od egzoskeletnog 
robota, sprava za hodanje i ortoza koje su 
prilagodljive odraslim pacijentima i djeci od 
pet godina starosti. Između ostaloga, rad na 
uređaju na interaktivan način potiče paci-
jenta da određenu vrstu pokreta napravi što 
više puta kako bi mu se omogućio oporavak. 
Do sada je ova poliklinika postigla odlične 
rezultate na tom području te jedino oni nude 
Antoniju mogućnost oporavka.

ŠKOLA POMAŽE
Budući da se radi o privatnoj klinici, HZZO 
ne sudjeluje u pokrivanju troškova pa je OŠ 

„Vladimir Nazor“ iz Nove Bukovice pokrenu-
la niz akcija s ciljem prikupljanja financijskih 
sredstava, a u koje se uključila i Virovitičko-
podravske županija. 
- Na poziv ravnateljice osnovne škole Lorete 
Žubrinić i stanovnika općine Nova Bukovica 
došao sam ovdje vidjeti Antonija, a prije sve-
ga upoznati se sa situacijom i načinom kako 
mu mi u ime Županije možemo pomoći, 
prvenstveno u vezi s terapijom koju ima 
dogovorenu u lipnju. Vidjet ćemo je li mu 

potrebna novčana pomoć ili pomoć u or-
topedskim sredstvima te na koji način mu 
možemo olakšati život i njegovu situaciju u 
budućnosti - izjavio je župan Igor Andrović, 
koji u posjet Antoniju nije došao praznih 
ruku nego s poklonima, društvenom igrom 
i slatkišima. Antonio ga je pritom oduševio 
znanjem engleskog jezika na kojemu su 
razgovarali tijekom igre s automobilima te 
ga pozvao na ponovni susret. 

A. D. Fišli 

Antonio i župan Andrović u druženju

SURADNJA ZAVODA ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO I KLUBA KEKS

Zajednički promiču zdrav 
način života, pravilnu 
prehranu i rekreaciju
Županijski Zavod za javno zdravstvo 
„Sveti Rok“ i Klub za ekspedicionizam 
i sport KEKS iz Virovitice u ponedjel-
jak, 30. travnja, potpisali su sporazum 
o međusobnoj suradnji u promicanju 
zdravih stilova življenja. Tim povodom 
Zavod je članovima Kluba donirao 
profesionalne biciklističke dresove 
u kojima će provoditi zajedničke 
javnozdravstvene aktivnosti, poput 
biciklijade povodom Svjetskog dana 
nepušenja. 
To je još jedna u nizu suradnji s 
udrugama koju županijski Zavod 
godinama provodi s ciljem promicanja 
zdravog načina života, pravilne preh-
rane i rekreacije.  Sporazum je potpisan 
u Zavodu za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske županije u 
nazočnosti ravnatelja Zavoda doktora 
Miroslava Venusa, psihologa Siniše 
Brlasa i predstavnika KEKS-a Ivana 
Fućkara i Gorana Jurkovića.

M. L.
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Županija izdala 
građevinsku dozvolu za 
Aglomeraciju Suhopolje 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, komunalne poslove i 
zaštitu okoliša Virovitičko-podravske 
županije izdao je građevinsku dozvolu 
za građenje Aglomeracije Suhopolje – 
sustav prikupljanja i transporta otpad-
nih voda naselja Jugovo Polje, Naudo-
vac, Orešac, Gaćište, Cabuna, Pčelić i 
Borova. Investitor je tvrtka Virkom iz 
Virovitice, a procijenjena vrijednost ra-
dova je oko 85 milijuna kuna uz duljinu 
cjevovoda od 50 kilometara.

PREDSTAVNICI NAŠE ŽUPANIJE NA OBLJETNICI BLJESKA 

„Glasnici istine“ istrčali 7. memorijalni 
maraton Nova Gradiška – Okučani
U povodu 23. obljetnice vojno-redarstvene 
akcije ”Bljesak” u organizaciji Atletskog klu-
ba Nova Gradiška održan je 7. memorijalni 
maraton Nova Gradiška – Okučani. Među 
tridesetak maratonaca iz Osijeka, Slavon-
skog Broda, Požege, Velike Kopanice, Ku-
tine i Nove Gradiške sudjelovali su i članovi 
Udruge maratonaca Virovitičko-podravske 
županije „Glasnici istine“ Pavo Tutenov iz 
Slatine, Zlatko Milošević iz Nove Bukovice i 
Mario Kovač iz Virovitice.
Na samom startu maratonci su ispred 
spomen-obilježja u Novoj Gradiški paljen-
jem svijeća odali počast svim poginu-
lim hrvatskim braniteljima, a na ciljnom 
odredištu u Okučanima dočekao ih je gotovo 
cijeli državni vrh i predsjednica Republike 
Hrvatske Kolinda Grabar-Kitarović. 
Uz mnogobrojna izaslanstva iz cijele Hrvatske 
na središnjoj svečanosti u Okučanima, ot-
krivanju spomen-obilježja “Kristalne kocke 
vedrine” u spomen hrvatskim braniteljima 
poginulima u akciji u kojoj je oslobođena 
zapadna Slavonija, nazočili su te položili 
cvijeće i zapalili svijeće i pomoćnik ministra 
hrvatskih branitelja Nenad Križić, članovi 
braniteljskih udruga s područja Virovitičko-
podravske županije na čelu s predsjednikom 
Hvidre Republike Hrvatske i predsjednikom 
Saborskog odbora za ratne veterane, sabor-
skim zastupnikom Josipom Đakićem, pred-
sjednik Zajednice udruga i članova Hvidre 
Virovitičko-podravske županije i predsjed-

nik Odbora hrvatskih branitelja VPŽ Mato 
Bubaš, te predsjednik Udruge Hvidra Slati-
na i predsjednik Odbora hrvatskih branitelja 
grada Slatine Ilija Nikolić. U ime Zajednice 
udruge veterana vojne policije Domovinskog 
rata RH prisustvovali su i članovi Udruge 
veterana vojne policije Domovinskog rata 
Virovitičko-podravske županije, predvođeni 
predsjednikom Draganom Lackovićem. 
Okosnicu ljudstva 81. gardijske bojne 

Hrvatske vojske činili su pripadnici s 
virovitičkog područja, ali znatan broj pripad-
nika bio je iz Pitomače, Slatine, Orahovice, 
Grubišnog Polja, Našica, Daruvara, Pakraca, 
Bjelovara te drugih krajeva Hrvatske. U voj-
no-redarstvenoj operaciji „Bljesak“ poginula 
su petorica pripadnika 81. gardijske bojne, a 
21 je ranjen.

A. D. F., B. S.

Dodijeljene zahvalnice 
donatorima koji su 
sudjelovali u akciji
 „Budimo zajedno“ za 
djecu oboljelu od 
malignih bolesti
U Zavodu za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske županije 
dodijeljene su zahvalnice donatorima 
koji su sudjelovali u akciji „Budimo 
zajedno“ u organizaciji Lige protiv 
raka Virovitičko-podravske županije. 
Sredstva su ove godine, a skupljeno je 
17.000 kuna, bila namijenjena djeci 
oboljelih od malignih bolesti s područja 
županije. Zahvalnice je nazočnima 
podijelio ravnatelj Zavoda Miroslav Ve-
nus, ujedno dopredsjednik organizacije 
županijske Lige protiv raka. Svečanosti 
su, između ostalih, nazočili i zamjenica 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Goli-
nac i pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb Virovitičko-
podravske županije Melita Sirovica.

U virovitičkoj sportskoj 
dvorani Tehničke škole 
obnovljene svlačionice
Kako bi učenici, ali i brojni sportaši 
koji se koriste virovitičkom sports-
kom dvoranom imali što bolje uvjete, 
Virovitičko-podravska županija je ob-
novila tri svlačionice i sanitarne čvorove 
u Tehničkoj školi Virovitica koji su 
bile u derutnom stanju. Tim povodom 
su virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović, pročelnica Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu, sport i tehničku 
kulturu VPŽ Vesna Šerepac i ravnatelj 
Tehničke škole Virovitica Ivan Kućan 
obišli radove koje je obavila tvrtka 
Slavić inženjering d.o.o. Virovitica u 
vrijednosti 149.831,25 kuna.

• Građani Virovitice su pokazali veliki interes, dobili smo puno upita i drago nam je da smo 
ponovno ovdje, rekla je Marija Stapar, koordinatorica akcije iz Zaklade Ana Rukavina 

ZAKLADA ANA RUKAVINA PONOVNO U VIROVITICI NAKON 11 GODINA  

U registar se upisao 
31 novi darivatelj s našeg područja 

Zaklada Ana Rukavina u suradnji s Gradskim 
društvom Crvenog križa Virovitica održala je 
akciju upisa u Hrvatski registar dobrovoljnih 
darivatelja krvotvornih matičnih stanica. U 
registar se upisao 31 darivatelj s područja Vi-
rovitice i okolice. Upisati se mogu svi zdravi 
građani od 18 do 40 godina starosti i to je 
prvi korak kojim se pomaže teško oboljelima 
od akutnog i kroničnog oblika leukemije te 
bolesnika s teškim oštećenjem koštane srži 
diljem svijeta. U registar, zbog kojeg je do 
sada 88 osoba dobilo priliku za život, upisao 
se i župan Igor Andrović. 

VELIK INTERES
Ovakva akcija u Virovitici je organizirana 
2007. godine, a iz Zaklade Ana Rukavina 
kažu kako su je zbog velike zainteresiranosti 
građana odlučili ponovno organizirati. 
- Građani Virovitice su pokazali veliki interes, 
dobili smo puno upita i drago nam je da smo 
ponovno ovdje - rekla je Marija Stapar, koor-
dinatorica akcije iz Zaklade Ana Rukavina. 
Proces upisa u registar obuhvaća popunja-
vanje pristupnice i zdravstvenog upitnika te 
davanje uzorka krvi za HLA tipizaciju kojim 

se utvrđuju antigeni tkivne snošljivosti. Upi-
som u registar osoba postaje potencijalni 
darivatelj krvotvornih matičnih stanica, a do 
sada je djelovanjem Zaklade Ana Rukavina i 

Hrvatskog registra upisano gotovo 60 tisuća 
potencijalnih darivatelja. 

M. Lukačić

Zbog velikog interesa Zaklada je ponovno došla u Viroviticu

LUKAČ

Stjepan Mikolčić predsjednik je Lovačke udruge “Jastreb” 
i u novom mandatu
Lovačka udruga “Jastreb” iz Lukača održala je redovnu izbornu skupštinu na kojoj je za predsjednika u novom mandatu izabran dosadašnji 
predsjednik Stjepan Mikolčić, njegov zamjenik je Stjepan Vošćak, za tajnika je izabran Drago Grudić, a za glavnog lovnika Zoran Podra-
vac. 
Ova vrijedna udruga ima oko 65 članova i djeluje na dvije lovne jedinice, Budrovac i lovne jedinice Gornje Bazje. Radi se o oko 7500 hektara 
lovne površine s raznom divljači. Više o tome govorili su predsjednik Udruge, ujedno i predsjednik lovne jedinice Gornje Bazje Stjepan 
Mikolčić i dopredsjednik Udruge, ujedno predsjednik lovne jedinice Budrovac Stjepan Vošćak.  B. S.
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U Gornjem Bazju održano je vatrogasno natje-
canje Vatrogasne zajednice općine Lukač na 
kojemu je sudjelovalo 14 ekipa u svim katego-
rijama. U kategoriji muškog i ženskog pomlatka 
slavio je DVD Gornje Bazje, a mladež DVD-a 
Dugo Selo bilo je najuspješnije u kategoriji 
mladeži. U kategoriji muški A slavilo je Gornje 

Bazje, a u kategoriji žene A Dugo Selo. U kate-
goriji muški B prvi je bio DVD Turanovac. Sveu-
kupni pobjednik natjecanja bio je DVD Gornje 
Bazje, a pehare najuspješnijima uručio je zamje-
nik načelnika Općine Lukač Josip Kučan.

B. S.

VATROGASNO NATJECANJE U OPĆINI LUKAČ 

Slavio DVD Gornje Bazje 

RADOVI U OPĆINI ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Uređuju groblja, poljske putove i obnavljaju domove
U općini Špišić Bukovica sve je u znaku radova. Nakon uspješnog završetka uređenja drvoreda u 
Špišić Bukovici, komunalni djelatnici krenuli su s održavanjem mjesnih groblja na području cijele 
općine. Najprije je uređeno bukovačko, a potom su na red došla groblja u Lozanu, Rogovcu, Bušetini, 
Okrugljači te Novom Antunovcu. Isto tako posljednjih tjedana intenzivno se uređuju i poljski putovi. 
Dovršeni su u Vukosavljevici, Okrugljači, Bušetini i Rogovcu, a preostalo je još uređenje u samom 
naselju Špišić Bukovica. Općina je u ovoj godini za te radove izdvojila gotovo 400 tisuća kuna. 
U tijeku je i ugradnja PVC stolarije na društvenim domovima na području općine Špišić Bukovica. 
Prvi je na redu Društveni dom u Vukosavljevici, a slijede domovi u Rogovcu, Špišić Bukovici, Lozanu 
i Okrugljači. Vrijednost radova iznosi gotovo 178 tisuća kuna.  M. L.

S ciljem motiviranja mještana za što ljepše uređenje svojih okućnica, balkona i terasa radi povećanja 
opće kvalitete životnog prostora, te očuvanja i zaštite okoliša na području općine Čačinci Turistička 
zajednica općine Čačinci objavljuje:

N A T J E Č A J za izbor najuređenije okućnice 2018. 
“ZAJEDNIČKIM SNAGAMA UČINIMO NAŠU OPĆINU LJEPŠOM”

Izbor za najuređeniju okućnicu provodi se u kategoriji: Privatna kuća
Ocjenjivanje obuhvaća:
- cvjetnost i hortikulturno uređenje (cjelogodišnje održavanje, raznovrsnost bilja, originalnost 
uređenja)
- opći dojam (uređenost fasade i okoliša)
- utjecaj na izgled ulice.
Nagrade za najuređenije okućnice s područja općine Čačinci:
• za 1. mjesto – 1 000 kn
• za 2. mjesto – 600 kn
• za 3. mjesto – 400 kn.
Natječaj je otvoren od 1. do 31. svibnja 2018. godine, a prijave se dostavljaju u Turistički ured 
Turističke zajednice općine Čačinci osobno, putem pošte ili e-maila.
Turistička zajednica općine Čačinci, Trg kardinala Franje Kuharića 2, 33 514 Čačinci
e-mail: info-tz@cacinci.hr
Povjerenstvo će na temelju pristiglih prijava obaviti obilazak i ocjenjivanje. Pravo prijave imaju svi 
mještani općine Čačinci.
U prijavi je potrebno navesti ime i prezime vlasnika, broj telefona i adresu objekta.
Rezultati natječaja bit će objavljeni na službenoj internetskoj stranici Turističke zajednice općine 
Čačinci.

Završene kuće oproštaja u općini Zdenci 
Na području općine Zdenci završene su sve kuće oproštaja. To je više nego dobar pokazatelj da načelnik 
Tomislav Durmić i njegov tim ispunjavaju sve ono što su građanima obećali. Novi projekti već su na 
vidiku. 
- Završene su tri kuće oproštaja u Kutovima, Zokovom Gaju i Slavonskim Barama. Prve dvije gradila je 
tvrtka Građevinarstvo Horvat iz Čađavice, a za treću je bila zadužena tvrtka Dafit iz Orahovice. Vrijed-
nost investicije u Zokovom Gaju je 383.000 kn, u Kutovima 424.000, a u Slavonskim Barama 380.00 
kuna. Kuća oproštaja jedan je od posljednjih odredišta čovjekovog ispraćaja i to mora biti dostojanst-
veno mjesto u svakom naselju. Hvala svim državnim i županijskim dužnosnicima koji su nam pomogli 
u realizaciji ovih projekata - rekao je načelnik Općine Zdenci Tomislav Durmić.     V. G.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 
Tradicijskim radionicama umirovljenici žele još bolje 
sačuvati kulturnu baštinu svoga kraja 
Udruga umirovljenika Špišić Buk-
ovica koja ima 76 članova usvojila 
je prošlogodišnje izvješće o radu te 
najavila plan rada za ovu godinu. 
Prema riječima predsjednice Mir-
jane Ivanešić, članovi udruge brinu 
o starijim i nemoćnim članovima 
koje posjećuju tijekom cijele godine, 
osobito u vrijeme blagdana kada im 
daruju prigodne poklone. Također, 
redovito se uključuju u sva društvena 
događanja na području općine. Um-
irovljenici Špišić Bukovice poznati su 
i po nastupima na raznim manifest-
acijama te organiziraju zanimljive 
radionice ručnih radova. Osim toga, žele pokrenuti još više tradicijskih radionica kako bi kao stariji 
žitelji Špišić Bukovice dali svoj obol čuvanju tradicije svoga kraja. Uz predstavnike umirovljeničkih 
udruga na čelu s predsjednikom Matice umirovljeničkih udruga VPŽ Stjepanom Viragom, sve nazočne 
je pozdravio i načelnik Hrvoje Miler koji je vrijednim bukovačkim umirovljenicima obećao daljnju 
dobru suradnju i pomoć.  B. S.

Općina Sopje izlaže na javni uvid Prijedlog Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem
Općina Sopje izlaže na javni uvid Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države na području općine Sopje. Uvid je moguće obaviti svakim radnim danom od 7. do 
21. svibnja od 8 do 14 sati u prostorijama Općine Sopje, Kralja Tomislava 9. Zainteresirane osobe 
mogu dati prigovore na Prijedlog Programa najkasnije do isteka javnog uvida, a o svim prigovorima 
odlučivat će Općinsko vijeće Općine Sopje. Prigovori na Prijedlog Programa raspolaganja poljo-
privrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Sopje moraju biti čitko 
napisani, uz ime, prezime i adresu podnositelja, te se dostavljaju u Jedinstveni upravni odjel općine 
Sopje, Kralja Tomislava 9, Sopje, zaključno s 21. svibnja 2018. godine.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
 Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja
                     za zakup javne površine za postavu kioska
   Na temelju članka 6. Odluke o kioscima („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj: 4/18.) Povjerenstvo za 

provedbu javnog natječaja za zakup javne površine za postavu kioska, raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
ZA ZAKUP JAVNE POVRŠINE ZA POSTAVU KIOSKA

KLASA:363-04/16-01/04
UR.BROJ:2189/01-03/2-16-2
Virovitica, 26. travnja 2018.g.

1. Predmet nadmetanja: zakup javne površine za 
postavu kioska
Dio javne površine daje se u zakup za postavu kioska na 
vrijeme od 5 godina i to na lokaciji broj 20 i 22 u Viro-
vitici, Ulica Petra Preradovića, ukupne površine 17,50 
m2 i 9,00 na kojoj se može obavljati prodaja cvijeća.
Početni iznos mjesečne zakupnine za lokaciji iznosi: 
400,00 kuna za lokaciju broj 20 i 250,00 kuna za 
lokaciju broj 22.
2. Uputa za izradu ponude:
Ponuda treba sadržavati:
- ponuđeni iznos zakupnine po m2 zemljišta
- dokaz o uplaćenoj jamčevini  
- presliku dokaza o registraciji za obavljanje djelatnosti ( 
preslika obrtnice ili preslika izvatka iz sudskog registra)
- skicu sa prikazom mjere površina kioska u svrhu 
dokazivanja da je kiosk manji od 15 m2
- skicu ili fotografiju kioska koji bi se postavio na javnoj 
površini
- potvrda Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 
Grada Virovitice da nema duga prema Gradu Virovitici
Ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu u iznosu 
od 10% početne cijene mjesečnog zakupa na 
IBAN:HR5523600001849100001 Proračun Grada 
Virovitice, s PNB:68-9016-OIB. Ponuditeljima koji 
uspiju u javnom nadmetanju uplaćena jamčevina se 
uračunava u cijenu zakupa. Ponuditeljima koji ne uspiju 
u javnom nadmetanju jamčevina se vraća, a oni koji 

odustanu gube pravo na povrat jamčevine.
3. Kriterij za odabir:
Najpovoljniji ponuđač je sudionik nadmetanja koji, 
osim što ispunjava sve uvjete iz nadmetanja ponudi 
najviši iznos zakupnine.
4. Dostavljanje ponuda:
Rok za podnošenje ponuda je  8 (osam) dana od dana 
objave natječaja.
Zakašnjele, nepotpune, neuredne prijave i prijave 
podnesene protivno natječajnim uvjetima neće se 
razmatrati.
Ponude se dostavljaju neposredno ili poštom na adresu: 
Grad Virovitica, Trg kralja  Zvonimira 1, 33 000 Viro-
vitica, „NE OTVARAJ- ponuda za kiosk“
5. Otvaranje ponuda: održati će se u prostorijama 
Grada Virovitice, Upravnom odjelu za komunalne 
poslove i graditeljstvo, Trg kralja Zvonimira 1, dana, 
15. svibnja 2018.g. u 9,30 sati. O odabiru najpovoljnije 
ponude ponuditelji će biti obaviješteni u roku od 8 dana 
od dana otvaranja ponuda.
6. Ostale informacije:
Sve informacije u vezi sa zakupom javne površine za 
postavu kioska mogu se dobiti u Upravnom odjelu za 
komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo 
Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1.

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
za zakup javne površine za postavu kioska

„Javni uvid – Prijedlog Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države 

na području Općine Čačinci
03. 05. 2018.

Općina Čačinci izlaže na Javni uvid Prijedlog Programa raspo-
laganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na 
području Općine Čačinci. Uvid u Prijedlog Programa raspola-
ganja, s popratnom dokumentacijom, može se od 03. svibnja 
do 18. svibnja 2018. godine izvršiti radnim danom od 9.00 do 
13.00 sati u prostorijama Općine Čačinci, Trg kardinala Franje 
Kuharića 2, 33514 Čačinci.
Zainteresirane osobe mogu dati prigovore na Prijedlog Pro-
grama najkasnije do isteka javnog uvida. O svim prigovorima 
odlučivat će Općinsko vijeće Općine Čačinci u roku od 30 dana.
Prigovori na Prijedlog Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Čačinci moraju biti čitko napisani, uz ime, prezime, i adresu 
podnositelja, te se dostavljaju na adresu Općine Čačinci, Trg 
kardinala Franje Kuharića 2, 33514 Čačinci zaključno sa 18. 
svibnjem 2018. godine.



VIROVITIČKI LIST I PETAK I 4. SVIBNJA 2018. POLJOPRIVREDA I 7

Poljoprivreda
ALEN SMILJANIĆ IZ BREZOVICE JEDINI U ŽUPANIJI UZGAJA ŠPAROGE

Rizik se isplatio - urod šparoga 
svake godine je sve veći
Uz kukuruz, pšenicu, krastavce i pa-
priku u Brezovici na slavonskoj njivi 
rastu i šparoge. Alen Smiljanić je jedini 
proizvođač tog povrća u Virovitičko-
podravskoj županiji. 
Na tu se avanturu odlučio nakon što je u 
poljoprivrednoj emisiji vidio reportažu o 
uzgajivačima šparoga na području Vinko-
vaca. Stupio je u kontakt s jednim od njih 
i počeo proučavati tu zanimljivu i zdravu 
biljku.

BERBA POČELA KASNIJE 
- Nakon što sam proučio i saznao sve što 
me zanimalo, odlučio sam naručiti sjeme 
iz Njemačke. Odmah sljedeće godine 
uzgojio sam presadnice, a 2016. posadio 

sam nešto više od hektar šparoga - gov-
ori nam Alen Smiljanić, inače djelatnik 
Policijske postaje Virovitica. 
Sljedeće godine sa svoje njive ubrao je prve 
šparoge. Svake godine urod se povećava, 
pa ove godine očekuje puno više šparoga 
nego lani. 
- Prošle godine pobrali smo oko tonu, a 
ove godine očekujemo urod od tri do četiri 
tone. Možda će biti i manje jer je berba 
zbog hladnog vremena kasno počela, 
ali bit ću zadovoljan urodom - ističe A. 
Smiljanić, dodajući kako za nekoliko go-
dina, točnije na šestu godinu kada šparoge 

pružaju pun urod, očekuje šest do sedam 
tona tog povrća. 

POSEBNI NOŽEVI 
Kako kaže, šparoga 
se bere svakod-
nevno, ponekad 
i dva puta na 
dan, a berači 
se moraju 
pr idržavat i 
n e k o l i k o 
pravila. 
- Bere se 
šparoga duga 
22 centimetra. 
Reže se posebnim 
nožem, malo iznad 
površine tla. Na tom 
nožu označena je visina, 
pa ako netko slučajno nije siguran, 
može izmjeriti. Isto tako šparoga ne smije 
biti procvala, ni oštećena - objašnjava A. 
Smiljanić. Šparoga je zahvalna biljka čiji 
se usjev uz pravilno održavanje može ko-

ristiti i 15 do 20 
godina. Nasad 
obitelji Smiljanić 
za sada se pro-
stire na nešto 
manjoj površini 
od dva hektara, 

a u planu im je i 
proširenje proiz-

vodnje.
- Prijavili smo se na 

natječaj za financiranje iz 
EU fondova, ali nismo prošli. 

Pokušat ćemo ponovno jer želimo 
nabaviti posebnu frezu i proširiti proiz-
vodnju - govori A. Smiljanić, dodajući 
kako su ove godine izradili poseban rezač 
šparoga i tako si olakšali posao.

• Prošle godine pobrali smo oko tonu šparoga, a ove godine očekujemo otprilike 

tri do četiri tone. Zbog hladnog vremena berba je počela kasnije pa možda bude i 

manje, ali sve u svemu bit ću zadovoljan urodom, ističe A. Smiljanić

Mirjana Lukačić

Šparoga je zahvalna kultura

POLITIKA
HDZ OPĆINE MIKLEUŠ PROSLAVIO 28. OBLJETNICU OSNUTKA 

Maksimalna potpora 
cjelokupnom razvoju općine
U nazočnosti predsjednika Županijske 
organizacije Hrvatske demokratske 
zajednice Virovitičko-podravske 
županije i saborskog zastupnika Jo-
sipa Đakića, saborske zastupnice 
Vesne Bedeković, pomoćnika min-
istra hrvatskih branitelja Nenada 
Križića, virovitičko-podravskog 
župana Igora Androvića i njegovog 
zamjenika Darka Žužaka, članica 
Zajednice žena „Katarina Zrinski“, 
predstavnika općinskih organizacija 
HDZ-a i načelnika općina s područja 
Virovitičko-podravske županije, 
te mnoštva stranačkih pripadnika 
i simpatizera, u mjesnom domu u 
Mikleušu svečano je obilježena 28. 
obljetnica osnutka HDZ-a općine 
Mikleuš. Načelnik Milan Dundović 
zahvalio je svima na podršci. Nenad 
Križić i Vesna Bedeković u svom 
obraćanju nazočnima osvrnuli su 
na problematiku iz njihovih resora, 
problemima braniteljske populacije 
i problemu prosvjete, te iznijeli pri-
jedloge i zaključke kako probleme 
uspješno riješiti. Župan I. Andrović 
napomenuo je da Županija neće 

zaboraviti niti jednu općinu. Obećao 
je maksimalnu potporu svakoj općini 
u razvoju obrazovanja, zdravstva, in-
frastrukture, industrije, poljoprivrede 
i drugih segmenata. Saborski zastup-
nik Josip Đakić napomenuo je da će 
HDZ uvijek stajati iza svih vrijednih 
ljudi županije i neće dopustiti malver-
zacije u raspolaganju s državnim pol-
joprivrednim zemljištem. Također, 

osvrnuo se i na ratnu odštetu koju 
bi Srbija trebala isplatiti Hrvatskoj 
za sva razaranja u Domovinskom 
ratu. Tada bi, naglasio je, Hrvatska  
ne samo vratila sve dugove nego bi 
postala zemlja blagostanja svih svojih 
građana, bez obzira kojoj političkoj 
opciji pripadali. 

A. D. F.

HDZ NOVA BUKOVICA OBILJEŽIO
 28. OBLJETNICU OSNUTKA 

Prioritet ulaganje u 
zdravstvo na području 
općine 
U Novoj Bukovici je obilježena 28. obljetnica osnutka Hrvatske 
demokratske zajednice na području te općine. Na prigodnoj 
svečanosti u mjesnom domu nazočili su saborski zastupnik i 
predsjednik ŽO HDZ-a VPŽ Josip Đakić, župan Virovitičko-
podravske županije Igor Andrović sa zamjenicima Darkom 
Žužakom i Marijem Klementom, članice Zajednice žena 
„Katarina Zrinski“, predstavnici općinskih organizacija HDZ-a i 
načelnici općina, a pozdravila ih je predsjednica Općinske orga-
nizacije HDZ-a Nova Bukovica Vinka Bokorni. 
U svom obraćanju nazočnima župan Igor Andrović osvrnuo 
se na aktualnu političko-gospodarsku situaciju na području 
županije i općine Nova Bukovica. Iako HDZ ne obnaša vlast u 
toj općini, Županija će uvijek ulagati u sva mjesta, naglasio je 
Andrović. 
- Nadam se da će vaš Dom zdravlja, pored doktora dentalne 
medicine koji ovdje radi, uskoro dobiti i doktora opće medicine, 
za što se zdušno zalažemo kako bi se poboljšala zdravstvena 
zaštita svih žitelja vaše općine - rekao je Andrović te pohvalio rad 
ministra T. Tolušića na potpori poljoprivredi i hrvatskom selu. 
Josip Đakić se osvrnuo na novi Zakon o poljoprivrednom 
zemljištu te rekao kako ga smatra pravednim, racionalnim i up-
otrebljivim. Upozorio je na nepravilnosti vezane uz zakup poljo-
privrednih površina na području općine. 
- Postoje instrumenti kojima se mogu spriječiti sve nečasne rad-
nje onih koji žele zemljište podijeliti po stranačkim principima, a 
ne, kao što je to bilo do sada, onima koji se bave poljoprivrednom 
proizvodnjom i koji od nje žive - rekao je, između ostalog, Josip  
Đakić.                                                                                                A. D. F.

Alen Smiljanić
Berba traje do kraja 

svibnja

Nagovarao kolege da posade šparoge, ali nitko nije htio riskirati
Za sada je jedini proizvođač na području naše županije, a kada bi se i drugi odlučili 
uzgajati šparoge, procjenjuje, bilo bi mu lakše. 
- Pokušao sam nagovoriti kolege na sadnju jer bi tako imali veće površine i mogli 
bismo dijeliti troškove prijevoza do otkupljivača - govori A. Smiljanić objašnjavajući 
kako je to posebice dobro u počecima proizvodnje jer se ubiru manje količine. No, 
nitko nije želio riskirati. Kako kaže, za sada uspije sve prodati, ima potpisan ugovor s 
otkupljivačem PIK Vinkovci i sve veće količine prodaje njima, a manje količine koje 
ubere prodaje na virovitičkoj i daruvarskoj tržnici. 
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U VIROVITICI ODRŽAN ZNANSTEVNI SKUP U ČAST STJEPANU ZIMMERMANNU 

Virovitičanin koji je ostavio veliki trag u hrvatskoj povijesti i filozofiji
Znanstvenim skupom u čast Virovitičaninu 
Stjepanu Zimmermannu u Kazalištu Viro-
vitica desetak izlagača, većinom profesori 
i studenti Fakulteta filozofije i religijskih 
znanosti iz Zagreba, podsjetilo je javnost 
na život i djelo jednog od najznačajnijih 
hrvatskih filozofa. Ideja za organizaciju 
skupa došla je s kolegija Hrvatska katolička 
filozofija koji na Fakultetu filozofije i religi-
jskih znanosti predaje profesor Ivan Šestak 
te studentice Lucije Martinko-Hock, inače 
Suhopoljčanke. 

- Sve je krenulo od moje teme za seminar. 
Kako bih ispunila zadaću, istraživala sam o 
Stjepanu Zimmermannu, što je dovelo do 
današnjeg simpozija - ponosno je rekla je 
Lucija Martinko-Hock, članica Organizaci-
jskog odbora ovog znanstvenog skupa. 
Ponosan što je domaćin ovog skupa bio je i 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin. 
- Stjepan Zimmermann je osoba koja je os-
tavila veliki trag u hrvatskoj povijesti i filo-
zofiji. Ponosan sam što smo danas pokrenuli 
nešto što će postati tradicija u našem gradu, 

a rješavanjem dodatnog prostora za Državni 
arhiv u Virovitici, nadam se da ćemo stvoriti 
i veću podlogu za znanstveno istraživanje - 
rekao je gradonačelnik Ivica Kirin. 
Znanstvenom skupu nazočili su, između 
ostalih, Alen Bjelica, pročelnik gradskog Up-
ravnog odjela za društvene djelatnosti, Ivan 
Koprek, dekan Fakulteta filozofije i religi-
jskih znanosti te Mihaela Kulej, ravnateljica 
Gradskog muzeja Virovitica.

M. B., Ž. Đ. L.

PET TALENTIRANIH GLAZBENIKA SVIRA U VIROVITIČKOJ GRUPI „JEANS“

Pjesmom i svirkom nastoje svaki 
trenutak učiniti posebnim

Kultura
Ana Vrbošić, 
Danijela Princi 
Grgat
Osobne financije: 
kako biti i ostati 
u plusu

Biti financijski zreo ne 
znači samo zarađivati plaću 
i njome plaćati račune od 
početka do kraja mjeseca. 
Ova knjiga obiluje praktičnim 
primjerima koji će nam na 
lak i razumljiv način stvoriti 
svijest da odraslost podra-
zumijeva i financijsku zre-
lost, te da nam se poteškoće 
ne događaju samo tuđom već 
i našom krivnjom.
Posebnost je što su autorice 
knjigu pisale kao „obiteljski 
priručnik“, pa je tako u njoj 
nekoliko poglavlja posebno 
osmišljeno za roditelje koji 
žele kroz ideje i praktične 
primjere ukazati svojoj djeci 
na važnost odgovornog odno-
sa prema novcu i imovini.
Preporučamo ovu knjigu 
svima koji žele: samostalno 
donositi odluke o potrošnji, 
naučiti procijeniti kada, 
koliko i zašto treba štedjeti, 
jasno razlikovati želje i 
potrebe te tako odgajati svoju 
djecu, znati razlikovati što su 
prihodi i rashodi kućanstva, 
te razumjeti najčešće mitove 
i zablude o novcu.
Knjiga čeka na vas u Grad-
skoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica.

Priredio: Hrvoje Belobrk

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

Ljubav prema glazbi, ali i prijateljstvo 
pet mladih glazbenika ono je što čini 
posebnom i uspješnom virovitičku 
Grupu „Jeans“. Radi se o mladom 
glazbenom sastavu koji se sastao 
prije gotovo šest godina, a danas ga 
čine Filip Hrvoić, Ivan Mandić, Jo-
sip Dvorski, Filip Vujasin i Tomislav 
Dumenčić. Upoznali su se u osnovnoj 
glazbenoj školi, a neki od njih i prije 
Jeansa su svirali i nastupali.

TAMBURAŠKO ISKUSTVO 
- Prije Grupe „Jeans“ svirali smo 
u tamburaškom sastavu „Prijatelji 
noći“ s kojim smo snimili i pjesmu 
„Djeda legenda“ - rekao je J. Dvor-
ski, jedan od pokretača današnjih 
Jeansa. 
U pokretanju ove ekipe sudjelovali 
su i F. Hrvoić i I. Mandić. - Prije pet 
i pol godina nas trojica smo osnovali 
grupu. Imali smo ideju, sastali se, sv-
idjelo nam se i krenulo nam je super. 
Malo-pomalo napredovali smo i sada 
smo ovdje, sviramo četiri puta tjedno 
i ljudi nas dosta traže - zadovoljno je 
rekao I. Mandić. 
Ovi dečki su već u djetinjstvu znali 
čime se žele baviti. 
- Od malih nogu znao sam da ću se 
baviti glazbom - rekao je J. Dvorski 
koji instrumente svira od svoje pete 
godine. S njim se složio i I. Mandić. 

ZA SVE PRIGODE
Spojili su posao i ljubav, ozbiljno se 
toga primili te se pobrinuli i za najsu-
vremeniju opremu kako bi u svakom 

prostoru zvučali odlično. Osim toga, 
ovaj bend ima i tamburašku verziju: 
bas, bugariju, brač, harmoniku, a 
u izradi je i akustična verzija koja 
uključuje dvije gitare, klavir, sak-
sofon i akustični bas. Sviraju za sve 
prigode, a na repertoaru su im razni 
glazbeni stilovi. Talentirana petorka 
daje sve od sebe kako bi svadbe, 
maturalne svečanosti i brojne druge 
prigode učinila zanimljivima i poseb-
nima.

• Prije pet i pol godina nas trojica smo osnovali grupu. Imali smo ideju, sastali se, svidjelo 
nam se i krenulo nam je super. Malo-pomalo napredovali smo i sada smo ovdje, sviramo 
četiri puta tjedno i ljudi nas dosta traže, zadovoljno je rekao I. Mandić

Željka Đaković Leš

Uvijek spremni pomoći  
Glazbenici iz Grupe „Jeans“ sviraju na svadbama i drugim prigodama, 
a pritom pokazuju i da su velikog srca te da su drugima uvijek spremni 
pomoći. U jednom od posljednjih nastupa svirali su u glazbenom dijelu 
malonogometnog turnira u Gornjem Bazju. Turnir je bio podrška Zvonku 
Horvatu, mladiću koji je lani teško stradao tijekom radova na polju, kako bi 
dobrovoljnim prilozima skupio novac za potrebne proteze. Grupa „Jeans“ 
je Zvonku svirala i na svadbi prije tri godine. Uz njih na malonogometnom 
turniru Zvonku je glazbom podršku dala i grupa „Veseli stroj“ iz Slatine. 
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Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Ženski košarkaški klub Virovitica 
ostvario je najveći uspjeh u svo-
joj povijesti, a možda i najveći 
rezultatski uspjeh virovitičke 
košarke. Na Prvenstvu Hrvatske 
održanom u Đurđevcu i Virju 
mlade Virovitičanke (igračice do 
11 godina) odličnim igrama os-
vojile su peto mjesto. 
Iako ih žlijeb nije mazio jer su 
se našle u grupi sa ŽKK Ragu-
som i ekipama renomiranih 
prvoligaških ekipa, virovitičke 
košarkaške nade (popularni 
Malci) svojom su igrom oduševile 
navijače. Nakon uvodne pobjede 
protiv Borova i očekivana dva 
poraza od Trešnjevke i Raguse 
uslijedila je odlučujuća utakmica 
za bolji plasman protiv pomlatka 
sedmerostrukih državnih prvak-
inja ekipe ŽKK Gospić. Očekivala 
se lagana pobjeda Gospićanki, 
no žilave i borbene Virovitičanke 

odličnom obranom iznenadile su 
favoritkinje. Na kraju je završilo 
s velikih sedam koševa razlike. 
Utakmica za peto mjesto je bila 
prvorazredno iznenađenje prven-
stva. 

NEIZVJESNA ZAVRŠNICA
Protivnik je bila renomirana eki-
pa FSV Rijeka koja je već nekoliko 
godina u samom vrhu hrvatske 
ženske košarke i ima odličnu 
košarkašku školu. Riječanke su 
bolje ušle u utakmicu i u star-
tu htjele pokazati tko je gazda 
na terenu te je prva četvrtina 
završila s 8:4 za Riječanke. Tada 
su u igru ušle Marta Leda Kalaš, 
Nika Pavelić, Dora Lakota Kovač, 
Una Kovač i mlađahna Nika 
Gverić. Žestoko su iznenadile 
riječku ekipu. Riječanke su počele 
griješiti, a strpljive Virovitičanke 
puniti protivnički koš. U nastavku 

su im se priključili uvijek borbena 
Gabrijela Pavlović i brza Martina 
Sabo, a važne obrambene uloge 
odigrale su Lara Ganić i Ena 
Vidović, kao i devetogodišnje 
Alisa Lovreković i Margareta 
Cenger. 

Na kraju se ušlo u neizvjesnu 
završnicu i to osobito nakon 
dvojbenog petog prekršaja Marte 
Lede Kalaš, no hrabro virovitičko 
srce i ovaj put je pokazalo kako se 
bori za svoj klub i svoj grad. Na 
kraju je utakmica završila s 36:33 
i velikom veselju nije bilo kraja. 
- Presretan sam što smo nakon 
prošlogodišnjeg odličnog sedmog 
mjesta pokazali da imamo još 
jednu talentiranu generaciju koja 
je rezultatom čak i nadmašila 
svoje prethodnice - rekao je vid-

no zadovoljan jedan od trenera 
Virovitičanki Robert Fritz. Dodao 
je kako je to još samo jedan dokaz 
da se u ovim godištima Virovitica 
nalazi u samom vrhu košarke. 
- Moramo priznati to nam zvuči 
pomalo nestvarno, no očito je 
tako - kratko je izjavio R. Fritz. 
Osim pohvala za odličnu igru svim 
igračicama nije zaboravio zahval-
iti ni Upravi kluba, roditeljima i 
sponzorima na čelu s Gradom Vi-
roviticom bez kojih ovog uspjeha 
ne bi bilo.

NAJVEĆI USPJEH NAŠIH IGRAČICA, POPULARNIH MALACA

Virovitičke košarkašice pete u Hrvatskoj!
• Presretan sam što smo nakon prošlogodišnjeg 
odličnog sedmog mjesta pokazali da imamo još 
jednu talentiranu generaciju koja je rezultatom 
čak i nadmašila svoje prethodnice, rekao je vidno 
zadovoljan jedan od trenera Virovitičanki Robert 
Fritz

ŠARANSKI KUP NA ZIDINAMA 

„Tornado“ iz Podgorja prvi
Športsko-ribolovno društvo „Lendava“ iz Špišić Bukovice u suradnji s Općinom Špišić Bukovicom 
organiziralo je na jezeru Zidine četvrti po redu PVA kup, natjecanje u lovu šarana i amura na postavu. 
Natjecanje je trajalo tri dana, a na njemu je sudjelovalo 12 ekipa iz Vukovarsko-srijemske, Zagrebačke, 
Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-moslavačke i Virovitičko-podravske županije.
Prvo mjesto s 85 kg i 365 grama ribe pripalo je ekipi „Tornado“ iz Podgorja, drugo mjesto osvojila je 
ekipa „Tri kuma“ iz Dugog Sela (kraj Zagreba), a treće „Dravski pecaroš“ iz Turanovca. Sveukupno je 
ulovljeno 406 kg i 312 grama ribe. Najveća ulovljena riba bio je šaran koji je težio 13 kg i 850 grama, 
a kojeg je ulovio pobjednički tim “Tornado”. Statue i zahvalnice ekipama uručio je predsjednik ŠRD 
„Lendava” Špišić Bukovica Darko Korać.  B. S.

Veliki uspjeh virovitičkih košarkašica umnogome je upotpunila i Marta Leda Kalaš koja je izabrana u 
najbolju petorku turnira. To za nju, ali i sve u klubu predstavlja jedno veliko priznanje i dokaz da se u 
klubu odlično radi.

Virovitička košarkašica Marta Leda Kalaš 
izabrana u najbolju petorku

Od Garešnice do Garešnice: Od aktivnog rukometa 
oprostili se Zlarin Rončević i Saša Kukić
Utakmica 25. kola Prve lige sjever Viro 
Virovitica – Garešnica bila je posljednja 
aktivna utakmica za dvojicu domaćih 
igrača Zlarina Rončevića i Sašu Kukića. 
Uz ovacije brojne publike prigodne 
poklone uručili su im dojučerašnja 
predsjednica Željka Grahovac i aktualni 
predsjednik Igor Tomljanović. 
Zanimljivo je da je Zlarin prvu i posljed-
nju seniorsku utakmicu odigrao upravo 
protiv Garešnice. I to u razmaku od 27 
godina. 
- U mojoj prvoj seniorskoj utakmici za 
Viroviticu igrali smo u mladom sastavu 
i izgubili s velikom razlikom. Postigli 
smo samo tri zgoditka, a strijelci smo bili 
Tomislav Tolušić, Igor Andrović i ja - otkrio nam je zanimljiv podatak Zlarin Rončević.
Vrijeme je za mlađe generacije, da mladi preuzmu stvari u svoje ruke. Od sada će rukomet igrati Zlar-
inovi i Sašini kćerka i sinovi.

Preminuo Slobodan Ćeralinac, nekadašnji igrač i 
trener RK Viro Virovitice
U 70. godini života u Medulinu kraj Pule iznenada je umro Slobodan Ćeralinac Čoro. Tužna vijest vrlo 
brzo se proširila rukometnim krugovima u Virovitici. 
Slobodan Ćeralinac igrao je za Rukometni klub Viro Viroviticu, a u nekoliko navrata bio je i trener u 
virovitičkom rukometnom prvoligašu, posljednji put prije petnaestak godina. Nakon toga se povukao 
iz sporta i više nije bio aktivan u rukometu. Preselio se u Medulin i posvetio svojoj drugoj ljubavi – 
ribolovu. I dalje je pratio rukomet, ali samo kao gledatelj. 

U SUBOTU VIROVITIČKI RUKOMETAŠI GOSTUJU U KRIŽEVCIMA
Igramo bez opterećenja, za svoj gušt
U posljednjem kolu 1. lige sjever rukometaši Viro Virovitice igraju u gostima kod križevačkog KTC-a.
Utakmicu nam je najavio trener Damir Vašarević:
- Mi smo u ovoj sezoni ispunili sve svoje ciljeve. Pred nama je posljednja utakmica, gostovanje kod 
momčadi koja igra najljepši rukomet u ligi, čemu i ja kao trener težim. Igrat ćemo iz gušta, a pobjeda 
će nam donijeti još koje mjesto više na tablici.

PRED PITOMAČANKAMA JOŠ JEDNA ODLUČUJUĆA UTAKMICA 
U Dugo Selo po ključne bodove za opstanak
Rukometašice Pitomače protekle subote morale su se jako potruditi kako bi osvojile bodove u susretu 
sa zagrebačkom Trešnjevkom. Iako je pred samu utakmicu imao mnogo kadrovskih problema, trener 
Darko Međimorec uspio je na kraju složiti dobitnu kombinaciju.
Ovog vikenda Pitomačanke očekuje gostovanje u Dugom Selu. Pobjedom bi osigurale opstanak u 
prvoligaškom društvu i dva kola prije kraja pobjegle bi konkurenticama na nedostižnih pet bodova 
prednosti. S druge strane igračicama Dugog Sela to je posljednji vlak za postanak u ligi. Nadamo se 
pozitivnom rezultatu naših prvoligašica.

Bloudek-Kotur-Cepuš-Svalina rekordno na 1200-400-800-1600 m
Proteklog vikenda u Zagrebu je održano atletsko Prvenstvo Hrvatske u štafetama. Štafeta zagrebačkog Agrama s Marinom 
Bloudekom, Milanom Koturom, Svenom Cepušem i Filipom Svalinom s vremenom 10:04,39 postavila je  novi hrvatski seniorski 
rekord.
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4. MEMORIJALNI TURNIR U MINI RUKOMETU ‘’PAVE VUKELIĆ PAJO“

Orahovčanke slavile u žestokoj konkurenciji 
U središtu Orahovice, na glavnom gradskom 
trgu, u organizaciji Ženskog rukometnog kluba 
Orahovica i Županijskog rukometnog saveza 
VPŽ u povodu Dana grada Orahovice odi-
gran je 4. Memorijalni turnir u mini rukometu 
‘’Pave Vukelić Pajo’’ posvećen preminulom 
orahovačkom heroju Domovinskog rata.  
Predsjednik Županijskog rukometnog saveza An-
tun Blažević pohvalio je ideju igre na otvorenom, 
u središtu grada, a gradonačelnica Ana-Marija 
Petin zahvalila je organizatoru na turniru kojim 
se njeguje sjećanje na Pavu i sve druge branitelje. 
Na turniru je sudjelovalo šest ekipa (ŽRK TVIN 
Virovitica I. i II., ŠR ‘’Dejan Krtolica’’ Slavon-
ski Brod, ŽRK Slavonka Nova Gradiška, RK Val-
povka Valpovo i domaćin ŽRK Orahovica) podi-
jeljenih u dvije skupine po tri ekipe. 
Zaslužena pobjeda pripala je domaćinima, 
rukometašicama Orahovice s konačnih 13:6. 
Najbolji strijelac turnira je Lea Kolar iz ŽRK Ora-
hovica, najbolja vratarka njena suigračica Lana 
Potalec, a najboljom igračicom proglašena je 
Evelin Grubić iz virovitičkog TVIN-a I. 

U sklopu memorijala održana su i natjecanja u 
štafetnoj utrci te revijalna utakmica najmlađih 
uzrasta 2010. godište Orahovice i TVIN-a. 
Evo i svih rezultata završnice:
5. – 6. mjesto: 

TVIN II – Slavonka                         2:15
3. – 4. mjesto: Valpovka – 
ŠR ‘’Dejan Krtolica’’    7:6
Finale: ŽRK Orahovica – ŽRK TVIN I 13:6        

V. G.

I 11SPORT
SPORTSKI SEMAFOR

1. Suhopolje     20   16   3   1	 61-10 	 51
2. Mikleuš         20   12   2   6	 56-33 	 38
3. Rezovac        20   10   6   4	40-19 	 36
4. Podravac (S) 20	 10   4   6	 56-40 	 34
5. Slavonija       20    9   4   7	 47-41 	 31
6. Lukač 05       20    9    4   7	32-39 	 31
7. Mladost (Čač) 20	  8     6  6	 41-32 	 30
8. Bratstvo        20   8    4   8	 45-44 	 28
9. Voćin             20	  8    4   8	 25-28 	 28
10.Dinamo (Č)    20	  5    8   7	 36-42 	 23
11.Graničar (Ok) 20	 5    5 10	 39-47 	 20
12.Ml.1930 (Čađ) 20  5    3 12	 24-44 	 18
13.Gradina          20	 3    3 14	 36-74 	 12
14.Zrinski (NB)    20	 3    2 15	 33-78 	 11

1. ŽNL

1. Bušetina 1947 	 17   16   0   1 116-22	48
2. Croatia           	 17   12   1	  4 55-21	 37
3. Omladinac      	 17   11   2   4 75-25	 35
4. Mladost (V)   	 17    8   3	  6 44-47	 27
5. Bilogora 1947 	 17    7   1	 9 40-44	 22
6. Sokol              	 17    6   2	 9 34-37	 20
7. Podgorje          	 17    5   5	 7 19-35	 20
8. Napredak        	 17    6   1	10 55-64	 19
9. Turanovac      	 17    6   2	  9  39-78  19 (-1)
10. Drava             	 17   5  2 10  18-41	 17
11. Sveti Đurađ     	 17   5  1  11  31-51	 16
12. St. Brezovica   	 17   4   2	 11 28-89	 14

II.ŽNL zapad

1. Sloga (Z) 	 16   13   2   1 45-13	 41
2. Ćeralije   	 17   12   2   3 48-28	 38
3. Borova    	 17   11   2   4 39-20	 35
4. Crnac      	 16    9   3	  4 37-16	 30
5. Mladost (B) 	 17    7   2	  8 24-33	 23
6. Mladost (Mi) 	 17    7   1	  9 39-37	 22
7. Standard 	 16    6   3	  7 37-30	 21
8. Munja      	 16    6   2	  8 20-27	 20
9. DOŠK    	 16    4   3	  9 31-40	 15
10. Plavi        	 17    4   2	 11 24-57	 14
11. Tehničar 	 16    3   2	 11 19-38	 11
12. Miholjac   	 11    2   0   9   9-33	 6

II. ŽNL istok

1. Tehničar (Cv) 	 20   14  4   2   36-8  46
2. Pitomača         	 20   11  5	  4   38-18	38
3. Križevci         	 20    9   5	 6   31-24	 32
4. Graničar (Đ)   	 20    9   4	 7   27-27	 31
5. Mladost (KP) 	 19    8   6	 5   24-22	30
6. Slatina            	 20    9   2	 9   34-36	29
7. Virovitica        	 20    8   4	 8   41-25	 28
8. Papuk             	 19    8   4	 7   34-26	28
9. Tomislav (Ber) 	 20    8   4	 8   23-22	28
10. Podravac (V)   	 20    7   6	 7   28-30	27
11. Dinamo (Pr)   	 20    8   3	 9   29-41	27
12. Garić              	 20    5   3	12   20-31	18
13. Zdenka           	 20    3   5	12   29-51	14
14. Rovišće          	 20    4   1	15   21-54	13

IV. NOGOMETNA LIGA

1. Kozice     	 12   8   2	 2 46-12	 26
2. Vaška      	 12   8   1	 3 40-24	 25
3. Dinamo (J) 	 12   6   2	 4 25-25	 20
4. Orešac     	 11   4   5	 2 26-21	 17
5. Slaven    	 11   4   3	 4 25-25	 15
6. Meljani   	 12   5   0	 7 27-38	 15
7. Grabić     	 11   3   3	 5 25-27	 12
8. Krčevina 	 11   2   3	 6 23-33	   9
9. Slavonac 	 12   1   3	 8 16-48	   6

3. ŽNL ISTOK

1. Dinamo (KD) 	 13   11   1  1 69-21	 34
2. Turnašica         	 13    9   2	 2 36-12	 29
3. Sloga (DS)     	 13    7   3	 3 44-32	 24
4. Podravec        	 13    6   2	 5 31-22	 20
5. Kladare           	 13    5   2	 6 49-48	 17
6. Mladost (SG) 	 13    5   1	 7 30-44	 16
7. Bilogorac       	 13    5   0	 8 28-40	 15
8. Otrovanec      	 13    3   5	 5 25-32	 14
9. Brana              	 13    3   1	 9 24-59	 10
10. Graničar (ŽL) 	 13    2   1	10 17-43	 7

3. ŽNL ZAPAD

OVOG VIKENDA IGRAJU SE UTAKMICE 21. KOLA 
4. LIGE BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA

Nogometaši Virovitice u utorak, 1. svibnja, 
doživjeli su drugi ovoproljetni poraz. Izgubili 
su u Bereku od Tomislava zgoditkom iz ka-
znenog udarca u 25. minuti.
- Nismo zadovoljni suđenjem u Bereku. Ti-
jekom cijele utakmice sudac nas je zakinuo u 
nekoliko navrata. No, i sami smo pomalo krivi 
za poraz jer nismo iskoristili svoje prilike, 
posebice u 90. minuti kada smo trebali postići 
zgoditak, ali su moji igrači jedan drugog omeli 

u šutu na gol.
Slijedi im domaći susret s Križevcima i kup 
utakmica u Pitomači. Priupitali smo trenera 
Samuela Spudića kakav rezultat očekuje.
- Križevčani imaju kvalitetnu momčad, jednu 
od najboljih u ligi, ali smatram da ih možemo 
pobijediti i s novim bodovima ostati u sredini 
tablice. U poluzavršnici kupa igraju se dvije 
utakmice. U Pitomaču putujemo po pozitivan 
rezultat kojim bismo napravili veliki korak u 

konačnom plasmanu u finale.
U posljednje vrijeme zaredali su se crveni kar-
toni vaših igrača, kako to komentirate?
- U momčadi su nam pretežno mladi igrači 
koji žele dati sve od sebe u igri. U tom svom 
htijenju često pretjeraju jer su još neiskusni. 
Razgovarao sam s njima i očekujem pozitivne 
promjene u budućim utakmicama.

1. ŽNL: Borba za opstanak i 
drugo mjesto
Županijski prvoligaši u proteklih sedam 
dana odigrali su dva kola. Ovog vikenda 
nema izrazitog derbija, ali je pred gledatelji-
ma niz zanimljivih utakmica. U subotu se ig-
raju dvije utakmice – Suhopolje je domaćin 
Graničaru iz Okrugljače, a u Lukaču gostuje 
Slavonija iz Sladojevaca. Sve ostale utak-
mice igraju se u nedjelju. Rezovac ide na 
gostovanje u Gradinu, a Mikleuš dočekuje 
Podravac iz Sopja. U Čačincima domaća 
Mladost igra s Dinamom iz Četekovca. Bit 
će to zanimljiva i rezultatski zasigurno neiz-
vjesna utakmica budući da su obje momčadi 
u posljednje vrijeme u dobroj formi. Mla-
dost 1930. na svom terenu mora osvojiti 
bodove u susretu s Bratstvom jer je i dalje 
u opasnoj zoni, a Voćin dočekuje Zrinski iz 
Nove Bukovice.

2. ŽNL: Sokol gostuju u Svetom 
Đurđu
U subotu se u Rušanima sastaju Napredak i 
Podgorje, a u nedjelju je na rasporedu neko-

liko lokalnih derbija u 2. ŽNL zapad. 
U Svetom Đurđu gostuje Sokol iz Milanov-
ca. Bit će to zanimljiva i napeta utakmica 
budući da susreti tih dviju momčadi uvijek 
donose tenzije između sportskih prijatelja. 
Slično će biti i u Koriji gdje gostuje Bilogora 
1947. iz Špišić Bukovice. Domaći su izraziti 
favoriti, ali gosti se zasigurno neće predati 
bez borbe. U Turanovcu se igra općinski 
derbi, domaća momčad dočekuje Dravu iz 
Terezinog Polja.

3. ŽNL: Derbi u Kapeli Dvoru
Dinamo iz Kapele Dvora na svom terenu 
dočekuje drugoplasiranu Turnašicu. Pob-
jedom bi domaća momčad mogla već 
razmišljati o naslovu prvaka, a svaki drugi 
rezultat donosi dodatnu neizvjesnost u bor-
bi za prvo mjesto. 
Sve utakmice županijskih nogometnih liga 
igraju se u 17 sati.
Parovi 21. kola 1. ŽNL: Gradina – Rezovac, 
Mikleuš – Podravac Sopje, Mladost 1930. 
Čađavica – Bratstvo, Mladost Čačinci – Di-

namo Četekovac, Voćin – Zrinski, Lukač 
05 – Slavonija i Suhopolje – Graničar 
Okrugljača.

U 18. kolu 2. ŽNL igraju: 
Skupina zapad: Croatia – Mladost Vuko-
savljevica, Napredak – Podgorje, Stara 
Brezovica – Bušetina 1947., Turanovac – 
Drava, Omladinac – Bilogora 1947. i Sveti 
Đurađ – Sokol.
Skupina istok: Borova – Tehničar, Mladost 
Miljevci – Sloga Zdenci, Standard – Munja, 
DOŠK – Plavi i Crnac – Mladost Bakić.

Parovi 14. kola 3. ŽNL:
Skupina zapad: Dinamo Kapela Dvor – 
Turnašica, Otrovanec – Mladost Stari Gra-
dac, Graničar Žlebina – Sloga Dugo Selo, 
Podravec Dinjevac - Bilogorac i Kladare – 
Brana.
Skupina istok: Vaška – Grabić, Dinamo 
Josipovo – Orešac, Slaven – Slavonac i 
Krčevina- Meljani, dok su Kozice.

ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Serija utakmica s jakim suparnicima

Nogometaši Pitomače nakon dva poraza, 
gostujućeg u Bereku i domaćeg u susretu s 
Križevcima, u utorak su uvjerljivo pobijedili 
u Slatini. Ove subotu igraju domaću utak-
micu s Podravcem iz Virja. Utakmice Virovca i 

Pitomače uvijek su bile uzbudljive i neizvjesne. 
Domaći nogometaši morat će dati svoj maksi-
mum ako žele osvojiti tri boda. 
Već u srijedu u Pitomači se igra novi derbi. U 
susretu poluzavršnice Županijskog nogomet-

nog kupa gostuju nogometaši Virovitice. 
Podsjetimo, prije mjesec dana u prvenstvenoj 
utakmici nogometaši Pitomače pobijedili su 
Viroviticu 3:0.

Pitomača želi ući u novu seriju pobjeda

Nogometaši orahovačkog Papuka odgodili su 
domaću utakmicu 20. kola 4. lige s Mladosti iz 
Kloštra Podravskog, koja će se odigrati 31. svib-
nja. Tako da su se mogli na miru pripremati za 

gostovanje kod Dinama u Predavcu, koje je na 
rasporedu u nedjelju, 6. svibnja. Predavčani 
su poznati kao negostoljubivi domaćini kod 
kojih je teško doći do bodova. 

U Papuku su uvjereni da mogu na drugom 
uzastopnom gostovanju osvojiti bod(ove), koji 
bi im bili zlata vrijedni za ponovni uspon u 
gornji dio tablice.

Pronaći izlaz iz rezultatske krize

Prije dva tjedna nogometaši Slatine bili su 
na trećem mjestu na tablici. Nakon poraza u 
susretu četvrtzavršnice Županijskog kupa u 
Bušetini ušli su u negativnu seriju. Slijedio 
je poraz u Predavcu od domaćeg Dinama, a 

prošlog utorka na domaćem terenu uvjer-
ljivo su izgubili i u županijskom derbiju od 
Pitomače te su pali na šesto mjesto na tablici. 
Očito je momčad u krizi rezultata. U subotu 
Slatinčani gostuju u Đurđevcu kod Graničara. 

U Đurđevcu su i jače momčadi poklekle stoga 
Slatini neće biti nimalo lako doći do bod(ova) 
s kojima žele održati priključak s momčadima 
u vrhu tablice.  

Slatina želi prekinuti seriju poraza
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Što je potrebno za život u cirkusu? 
Volja, ljubav i odricanje, ništa 
drugo nije dovoljno. Odaju nam to 
Magdalena (35), Benjamin (37) i 
Marvin (19) Spindler, članovi Safari-
ja, austrijskog cirkusa koji je prošlog 
vikenda nastupio u Virovitici. 
Dva su sata poslijepodne, petak je. 
Magdalena sjedi na drvenoj stolici 
ispred šatora koji će zastor za pub-
liku otvoriti za četiri sata. 
- Ja sam rođena u cirkusu, mama i 
tata su mi također bili cirkusanti. 
Odrasla sam uz životinje, stalna pu-
tovanja - priča nam gledajući kako 
mala vojska ljudi postavlja stolice uz 
rub pozornice, namješta aparate s 
kokicama, slaže podlogu na travi. 
- Jedno vrijeme sam čak i živjela iz-
van cirkusa. Mama i tata odlučili su 
se baviti samo konjima pa smo imali 
svoj show, ja sam glumila Amazonku, 
jahala sam konje, radila akrobacije 
- sjeća se Magdalena  devet godina 
života koje je provela izvan cirkusa. 
A onda se zaljubila. U cirkusanta. 
Zanimljivog, šarmantnog. Akrobata 
na trapezu. 
- Bili smo zajedno četiri godine, od 
moje šesnaeste. S dvadeset godina 
smo se vjenčali i ponovno sam se 
vratila u cirkus. Oni koji su u cirkusu 
rođeni, teško žive nekim drugim, 
normalnijim životom – otkrila nam 
je Magdalena, koja je u novom domu 
postala plesačica s vatrom i akrobat-
kinja na svili. Danas ima 35 godina 
i troje djece – Damiena (11), Bonnie 
(6) i Leeja (4) godine. 

TROJE DJECE, PAS I PATKE 
Putuju u kamp-kućici koja im je 
pokretni dom. Njih petero, pas ber-
nardinac i patke. Magdalena ondje 
kuha, podučava djecu školskom 
gradivu kad ne pohađaju nastavu. 
Kućica im je dom, salon, garderoba, 
radionica, učionica. Već godinama 
leti u zraku na svili, na osam metara 

visine, u prekrasnom kostimu koji 
mami uzdahe, s kolegicom s kojom 
dijeli i vatrenu točku. 
- Volim taj osjećaj dok sam gore, 
kao da letim. Svjesna sam opasnosti, 
svjesna svega što se može dogoditi, 
da me u tom trenu gledaju muž i troje 
male djece. No, za mene je to posao 
kao i svaki drugi, volim ga i radim 
najbolje što mogu. Ako ću provesti 
život u strahu i strepnji, onda cirkus 
nije za mene. Mama i sestre mi go-
vore da odustanem, da ima i drugih 
poslova, ali ovo mogu raditi još samo 
desetak godina i stoga planiram 
iskoristiti tu priliku - kaže Magdale-
na koja je u svom putujućem domu 
nastupala i tijekom sve tri trudnoće. 

U trećem mjesecu prestajala bi s 
nastupima u zraku i preuzela zadaće 
„s tla“: nabavu materijala i hrane, 
pečenje kokica, prodaju karata i sok-
ova… Tri dana prije poroda uzela bi 
pauzu i vratila se nastupu tri mjeseca 
nakon poroda. To je posao u kojem 
je obitelj uvijek uz tebe, doslovno, 
kaže, smijući se i s ljubavlju gledajući 
svoja dva sina i kćer. 
- No, ne želim ovaj život i za njih - 
iskreno priznaje. - Ako odluče biti 
bilo što drugo, nogometaši, učitelji, 
bilo što, podržat ćemo ih. Jer, mis-
lim da će cirkusu u budućnosti biti 
sve teže. Problemi zbog držanja 
životinja, sve više administracije 
koju treba popuniti, visoki troškovi 

puta te činjenica da nikada nemaš 
subotu i nedjelju, da teško sklapaš 
nova prijateljstva… Želim im lakši 
put u životu, ako ga odaberu - kaže 
raznježeno. 

MENADŽERI SREĆE
Njen suprug Benjamin jedan je od 
ukupno tri direktora cirkusa. Dani 
na trapezu su iza njega, kao i lomovi 
i teška nesreća zbog koje sa strep-
njom gleda u svaku Magdaleninu 
točku u zraku. 
- Strahujem svaki put kada nastupa. 
Ja sam tijekom jedne točke pao s 
trapeza i ozbiljno se ozlijedio, no 
imao sam sreću, živ sam i hodam - 
kaže nam Benjamin, koji je odmah 

preuzeo druge uloge i poslove u 
cirkusu. Jer, u ovom životu moraš 
imati stotinu lica, stotinu talenata, 
kaže nam Benjamin koji nastupa 
u „kugli smrti“, u kojoj se vozi mo-
tociklom, nasmijava publiku kao 
klaun, trenira konje, montira di-
jelove šatora, brine o životinjama… 
Na pitanje što mu je najteže, sprem-
no odgovara – biti menadžer.  
- Najteže mi je ‘kupovati’ prijateljst-
vo svih, održavati atmosferu do-
brom, toplom, prijateljskom. Ovo 
je specifična družina, obitelj koja je 
svaki dan, cijeli dan zajedno i umjet-
nost je postići da sve funkcionira i da 
su svi zadovoljni - kaže nam Benja-
min. 
Njegov nećak Marvin (19) opredije-
lio se upravo za zadovoljstvo i sreću. 
Trenira životinje – krave, koze, pse, 
guske, deve, konje, žonglira i otkriva 
tajne osmjeha na licu. 
- Volim biti klaun, nasmijavati ljude 
- kaže nam dok lijepi plakate cirkusa 
za novi nastup u Slatini. 
- Nema ljepšeg nego kada se smiju i 
djeca i odrasli. Treba točno znati što 
je ono što će doprijeti do čovjeka. 
Teško je danas nekoga iskreno nas-
mijati pa kada u tome uspijemo, 
nema klaunu veće plaće - vedro kaže 
Marvin. 
Uz već uhodanu točnu za svaki nas-
tup mora smisliti i nešto novo, nešto 
zanimljivo. Nešto što će u vremenu 
brzih filmića, montaža i kratkih 
vijesti zadržati publiku dovoljno 
dugo na njegovim šarenim hlačama, 
crvenom nosu i nevidljivoj strijeli 
s kojom će uz pomoć zelenog luka 
probušiti balon. Dužan je naći nešto 
po čemu će cirkus pamtiti i veliki i 
mali, kad Safari, nakon posljednjeg 
nastupa, polako raspremi šatore i 
tribine te otputuje u neki novi grad. 
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Marija Lovrenc 

SAFARI I CIRKUS OD ŽIVOTA

Magdalena pleše s vatrom, Benjamin 
vara smrt u željeznoj kugli, a Marvin 
mami osmijehe na lica

Grupa prijatelja, entuzijasta i istin-
skih ljubitelja motokrosa napravila 
je odličnu promociju ovoga sporta 
– otvorili su prošlog vikenda stazu 
za vožnju koju su sami uredili. Ot-
vorenje je bilo pun pogodak, a sta-
zom su se tom prigodom provozali 
motoristi iz Slavonskog Broda, Daru-
vara, Donjeg Miholjca, Đurđenovca, 
Slatine i Orahovice. 
Jedan od „krivaca“ za novu stazu je 
Boris Steiner. Otkrio nam je kako su 
sugrađanima htjeli pokazati sve čari 
ovoga sporta pa su prionuli poslu. 
- Uložili smo vlastita sredstva te smo 
uz veliku pomoć Miroslava Marića, 
koji nam je ustupio svoje zemljište 
na korištenje, započeli s uređenjem 
staze. Budući da smo svi zaposleni, 
mogli smo na njoj raditi tek u posli-
jepodnevnim satima, po užasnoj 
vrućini, u pratnji komaraca - kazao 
nam je Steiner, dodajući kako su u 
dva poslijepodneva napravili čudo. 

UŽITAK ZA VELIKE I 
MALE VOZAČE 

Zahvalio je svima koji su 
sudjelovali u uređenju 
staze, a u koju se krenu-
lo na nagovor mladih 
ljubitelja motokrosa.  
Staza je odmah priv-
ukla veliki broj lju-
bitelja tog sporta koji 
se poznaju i druže pa je 
atmosfera cijelog susreta 
bila odlična, kaže Steiner. 
- Ovoga puta mi smo ih poz-
vali u svoje dvorište, da zajedno 
isprobamo što smo napravili. Pre-
ma dojmovima svi su bili prezado-
voljni i bio je to događaj za pamćenje. 
Iako smo mladima  napravili stazu 
da uživaju u onome što vole, i mi 
stariji se malo ‘izguštamo’, onako za 
sebe. To nam je ispušni ventil - kaže 
Steiner. 

Najmlađa 
vozačica bila 

je Lea Sobodić (12), koja vozi bez 
imalo straha. 
- Staza je odlična, skokovi su-
per napravljeni, baš sam uživala. 
Ponekad bude padova, ali ništa za to, 
dignem se, obrišem prašinu sa sebe i 

gas dalje. Vozila sam do sada quad, a 
sada vozim samo kros motor koji je 
moja velika ljubav - rekla je Lea.  
Odmah po završetku otvorenja javi-
la se i svoj dolazak u Orahovicu na 
trening najavila i jedna od najboljih 
mladih vozačica u Hrvatskoj, pozna-
ta Virovitičanka Enola Šamu. 
- Rekli smo joj da dođe i pregleda 
stazu, da može doći kad god želi tre-
nirati kod nas u Orahovicu. Nama 
će biti čast ugostiti tako uspješnu 
vozačicu - zaključio je Steiner.

LJUBITELJI MOTOKROSA UREDILI STAZU ZA 
VOŽNJU U ORAHOVICI 

Skokovi, vožnje i vratolomije 
po slavonskoj ravnici okupili 
40 ljubitelja adrenalina 

• Putuju u kamp-kućici koja im je pokretni dom. Njih petero, pas bernardinac i patke. Magdalena ondje kuha i podučava 
djecu školskom gradivu kad ne pohađaju nastavu. Kućica im je dom, salon, garderoba, radionica, učionica

• Najmlađa vozačica bila je Lea Sobodić (12), koja vozi bez imalo straha 

Vladimir Grgurić

- Stajati i biti onaj stari, visoki čovjek, 
to je dobar, ali pomalo i čudan 
osjećaj - kaže Zvonko Horvat, hrabar 
i pozitivan mladić čiju priču pratimo 
već neko vrijeme, a koji je ovih dana 
konačno ustao i stao na prvu, probnu 
protezu. Uskoro stiže i druga. 
- Stao sam na nogu. Malo sam se pri-
tom i preznojio jer nije baš lako - kaže 
Zvonko, ističući kako je bilo čudno 
stajati nakon toliko vremena. Kako će 
se snaći i s drugom, tek će otkriti. 
- Uzeli su mi otisak za desnu nogu i 
u petak bi trebala stići i ta proteza - 
rekao nam je Zvonko, dodajući da će 
dati sve od sebe da ih savlada. 
Osim čudnog, tu je i pomalo neugo-
dan osjećaj na koji se Zvonko mora 
priviknuti. 
- Malo me sve to još žulja, tijelo se 
mora priviknuti, ali pomalo idemo 
naprijed i nadam se da će to sve doći 
na svoje mjesto - hrabro će Zvonko. 

JOŠ MOŽETE POMOĆI
I dalje najveći problem, prema 
mišljenju doktora i samog Zvonka, 
predstavlja nedostatak ruke i naravno, 
novac koji treba sakupiti za prave 
proteze koje dolaze na red nakon što 
savlada probne. San ovog mladića je 
skroman – on samo želi prohodati i 
brinuti se sam za sebe i svoju obitelj. 
To ne može bez nas i naše pomoći jer, 
kako smo već pisali, da bi ponovno 
„stao na noge“ Zvonku je potrebno 
470 tisuća kuna. 
Izradu stopala pokriva zdravstveno 
osiguranje, a za koljena samo iznos 
od oko 20 tisuća kuna. Ostatak od 
450 tisuća kuna trebao bi doplatiti 
sam. Ako već niste, sada je vrijeme da 
se uključite i budete dio ove velike i 
lijepe priče.

Ž. Đ. L.

• Stajati i biti onaj stari, 
visoki čovjek, to je dobar, ali 
pomalo i čudan osjećaj, kaže 
Zvonko Horvat

DOBRE VIJESTI ZA ZVONKA 
HORVATA KOJEMU TREBAJU 
PROTEZE NA OBJE NOGE DA BI 
PONOVNO PROHODAO 

Zvonko stao na 
prvu probnu 
protezu

Obitelj Spindler živi s cirkusom

Marvin trenira životinje i voli 
biti klaun Kad Magdalena nastupa njen suprug uvijek strepi
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Policijski službenici Postaje prometne policije Virovitica i 
članovi Motokluba „Alka“ iz Špišić Bukovice organizirali su 
defile motora od Špišić Bukovice do Virovitice. Cilj je bio 
promovirati sigurnu vožnju motociklima tijekom nadolazeće 
motociklističke sezone. Tim povodom motoristi iz četiri kluba 
– „Alka“ iz Špišić Bukovice, „Kumovi“ iz Virovitice, „Zvijeri“ iz 
Čađavice i „Speed“ iz Slatine – prezentirali su sigurnu vožnju 
motociklima. Zainteresirani građani mogli su od njih dobiti 
i korisne informacije o sigurnom prometovanju motociklom, 
a sve s ciljem što sigurnijeg prometovanja i manjeg strada-
vanja vozača motocikala. Cilj je bio parking Visoke škole za 
menadžment i informatiku u Virovitici. Motocikliste je na cilju 
pozdravio načelnik Hrvoje Miler. 

B. S.

A. D. Fišli, M. Lovrenc

vozio je vozač u Virovitici u zoni 
ograničenja 50 

142 km/h 
toliko su prometnih prekršaja vozači učinili 

prošlog tjedna

355
promila u krvi imao je 

biciklist (45) u Virovitici

3,52 
TJEDAN U BROJKAMA

• Stotinjak motociklista iz četiri motokluba 
prezentiralo sigurnu gradsku vožnju

ZA SIGURNIJU GRADSKU VOŽNJU MOTOCIKLOM
Četiri motokluba na defileu od Špišić Bukovice do Virovitice

Samo pukom srećom i brzom intervencijom 
policije spriječena je tragedija koja je mjesto 
Nova Šarovka nedaleko od Slatine mogla za-
viti u crno. Stariji muškarac u ponedjeljak je 
u poslijepodnevnim satima nazvao policiju i 
dojavio kako je na svom zemljištu u blizini 
obiteljske kuće pronašao odbačeno streljivo, 
bombe i druga opasna minsko-eksplozivna 
sredstva. Polje se nalazi tridesetak metara 
od obližnjeg nogometnog igrališta i Mjesnog 
doma, mjesta gdje se okupljaju mještani svih 
generacija iz sela i okolice. 

BOMBE, MINE, METCI
Kad je policija došla, imala je što vi-
djeti – policijski službenici iz 
Slatine i djelatnik za pro-
tueksplozivnu zaštitu u 
šipražju su pronašli 
dvoja građevinska 
kolica, dvije kar-
tonske kutije i 
cijelo limeno ko-
rito s arsenalom 
kojeg se ni Rambo 
ne bi posramio. 
PU virovitičko-
podravska iz-
vijestila da je da 
među odbačenim ar-
senalom bilo više od 30 
ručnih bombi, streljivo,  9 
upaljača za protutenkovske mine, 30 
upaljača za protupješadijske mine, 2 cijevi 
za puškomitraljez M-53, 28 tijela za PMR 2, 
29 raznih nabojnika, 2 bajuneta, 26 komada 
raznih vježbovnih upaljača i 18 komada raznih 
vježbovnih sredstava, jedna poluautomats-
ka puška bez kundaka i jedna automatska 
puška bez spremnika. Brzom istragom došli 
su do osobe koja bi mogla biti počinitelj. Nal-
ogom Županijskog suda u Bjelovaru uskoro 
su pretražili kuću i druge prostorije te auto-
mobil 46-godišnjeg muškarca i tom prilikom 
pronašli novu, zapanjujući količinu streljiva 

i eksplozivnih 
stvari. Osim 
streljiva imao 

je minobacačke 
mine, cijela 

topovska zrna, 
vježbovne tenk-

ovske antimagnetne 
mine, dopunska punjenja za 

minobacačku minu… Nakon očevida 
sva minsko-eksplozivna sredstva i druge st-
vari oduzeti su mu i bit će uništeni, a protiv 
46-godišnjaka, koji do sada nije evidentiran 
za ovo kazneno djelo, bit će podnesena ka-
znena prijava. 

PREDATI BEZ SANKCIJA 
Načelnik Općine Sopje Berislav Androš nije 
skrivao da je potresen činjenicom kako je ar-
senal oružja, bombi i mina stajao samo tride-
setak metara uz obližnje igralište i dom. Što 

da je bombu, koja je imala osigurač i koju je 
lako aktivirati, pronašlo neko dijete u potrazi 
za odletjelom loptom? Ne želi niti razmišljati 
o tome.
- Duboko sam potresen ovom situacijom. 
Do sada, srećom, nismo imali ovakav slučaj. 
Javno pohvaljujem sve građane koji su pra-
vovremeno prijavili slučaj policiji i što je 
spriječena tragedija. Nadam se da je ovo 
posljednji ovakav slučaj na našem području 
- rekao je B. Androš, dodajući kako vjeruje 
da su svi mještani svjesni opasnosti koju su 

predstavljale mine, bombe i drugo u blizini 
velikog mjesnog okupljališta.  
- Pozivam sve one koji još imaju oružje i 
druga minsko-eksplozivna sredstva da ih 
predaju policiji u Slatini ili nazovu 192. Bez 
sankcija i bez straha mogu se riješiti oružja i 
sličnih sredstava koja su prava opasnost i za 
njih, ali i ostale - poručio je B. Androš. 
Da predaju sva sredstva koja su im ostala u 
Domovinskom ratu, apelirao je na mještane i  
Željko Janečić, predsjednik Mjesnog odbora 
Nova Šarovka. 
- Ta se sredstva ne smiju ostaviti bez nadzora. 
Zbog sigurnosti vlastite, ali i tuđe djece ape-
liram na sve moje sumještane da ih predaju 
policiji. To je nužno ne samo kako bi njihove 
obitelji i djeca, nego svi mi bili sigurniji - re-
kao je Ž. Janečić. 

• Pozivam sve one koji još imaju oružje i druga minsko-eksplozivna sredstva da ih predaju 
policiji u Slatini ili nazovu 192. Bez sankcija i bez straha mogu se riješiti oružja i sličnih 
sredstava koja su prava opasnost i za njih, ali i ostale, poručio je B. Androš

NOVA ŠAROVKA NEDALEKO OD SLATINE 

Više od trideset ručnih bombi, mine i puške 
odbacio u polje uz  nogometno igralište

Ž. Janečić i B. Androš

Apelirala i policija da građani predaju oružje i sredstva, neće dobiti kaznu 
niti zaraditi prekršaj
I policija je ponovno apelirala na sve građane koji imaju bilo kakvo eksplozivno sredstvo, vatreno 
oružje ili streljiva da ga dragovoljno predaju, bez kazni, prekršaja i sankcija. 
- Pozivamo građane da pozovu najbližu policijsku postaju, gdje će na njihovu kućnu adresu ili 
mjesto na kojemu se oružje nalazi doći policijski službenik osposobljen za protueksplozijsku zaštitu 
koji će oružje i preuzeti. Građani koji dragovoljno predaju ilegalno oružje, streljivo i druga minsko-
eksplozivna sredstva neće snositi nikakve prekršajne i kaznene sankcije - stoji u priopćenju PU 
virovitičko-podravske.  

Arsenal (lijevo) je u šipražju nedaleko igrališta pronašao stariji 
mještanin
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MJESNI ODBOR ČEMERNICA

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/02
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACI-
JSKU LISTU ZA IZBOR ČLANICA/

ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
ČEMERNICA

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: GORAN DRLJIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. GORAN DRLJIĆ, SRBIN, ČEMERNICA,  
TINA UJEVIĆA 40, rođ: 05.11.1984., OIB: 
05412941792, M;
2. DAVOR TROHA, HRVAT, ČEMERNICA,  
ZAGREBAČKA 12, rođ: 03.11.1980., OIB: 
05994112460, M;
3. JASMIN GRADINJAN, HRVAT, 
ČEMERNICA,  J. BENDAKA 27, rođ: 
01.02.1989., OIB: 42517650769, M;
4. PETAR DUVNJAK, HRVAT, ČEMERNICA,  
K. F. KUHARIĆA 9B, rođ: 20.01.1952. OIB: 
98078991354, M;
5. ANTONIO HUSNJAK, HRVAT, ČEMERNICA,  
ZAGREBAČKA 70, rođ: 17.06.1997., OIB: 
50310249434, M. 

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/02
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACI-
JSKU LISTU ZA IZBOR ČLANICA/

ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
ČEMERNICA

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: MILJENKO SABO
Kandidatkinje/kandidati:
1. MILJENKO SABO, HRVAT, ČEMERNICA, 
ZAGREBAČKA 7, rođ: 22.09.1963., OIB: 
89876486244, M;
2. ANTO TUTIĆ, HRVAT, ČEMERNICA, 
TINA UJEVIĆA 33, rođ:  26.07.1967., OIB: 
57297748314, M;
3. MLADEN TEPEŠ, HRVAT, ČEMERNICA, 
ZAGREBAČKA 76, rođ: 23.05.1966., OIB: 
63691383364, M;
4. JOSIP DUKARIĆ, HRVAT, ČEMERNICA, 
ZAGREBAČKA 37, rođ: 21.04.1963., OIB: 
54641328437, M;
5. MAJA KIRIN, HRVATICA, ČEMERNICA, 
ZAGREBAČKA 118, rođ: 23.09.1985., OIB: 
25360938700, Ž.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/02

URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA ČEMERNICA

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
     STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: GORAN DRLJIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: MILJENKO SABO

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR GOLO BRDO

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/03
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA GOLO BRDO

HRVATSKA DEMOKRATSKA
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: JOSIP BLAŽEVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. JOSIP BLAŽEVIĆ, HRVAT, GOLO 
BRDO, BILOGORSKA 29, rođ: 07.10.1954., 
OIB:77892907614, M;
2. VLASTA ČIZIK, HRVATICA, GOLO BRDO, 
ZADNJI JARAK 6, rođ: 09.01.1983., OIB: 
84491937507, Ž;
3. ŽELJKO DOLENČIĆ, HRVAT, GOLO BRDO, 
ZADNJI JARAK 8, rođ: 13.08.1963., OIB: 
07850152728, M;
4. ŽELJKO- STJEPAN SABO, HRVAT, GOLO 
BRDO, ZADNJI JARAK 9, rođ: 26.12.1952., OIB:  
40562593702, M;
5. ALEKSANDRA FEKETIJA, HRVATICA, 
GOLO BRDO, S. RAJNOVIĆA 14, rođ: 
01.09.1971. OIB: 90329917469, Ž.

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/03
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA GOLO BRDO

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: FRANJO ZDELAR
Kandidatkinje/kandidati:
1. FRANJO ZDELAR, HRVAT, BILOGOR-
SKA 87, GOLO BRDO, rođ: 15.06.1970., OIB: 
98300484191, M;

2. JELENA HULJAK, HRVATICA, ZADNJI 
JARAK 12, GOLO BRDO, rođ: 26.10.1989., OIB: 
60811444687, Ž;
3. DRAŽEN ŠIPTARIĆ, HRVAT, GOLO BRDO 
225, GOLO BRDO, rođ: 14.05.1980., OIB: 
82363439070, M;
4. VESNA ZDELAR, HRVATICA, BILOGOR-
SKA 87, GOLO BRDO, rođ: 30.01.1974., OIB: 
23095620179, Ž;
5. EMINA ŠPOLJAR, HRVATICA, ZADNJI 
JARAK 24, GOLO BRDO, rođ: 09.03.1986., OIB: 
08697394934, Ž.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/03
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA GOLO BRDO

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: JOSIP BLAŽEVIĆ
2. HRVATSKA STRANKA 
    PRAVNE DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste: FRANJO ZDELAR

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR JASENAŠ

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/04
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA JASENAŠ

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: LJUBOMIR KOVAČEVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. LJUBOMIR KOVAČEVIĆ, SRBIN, JASENAŠ, 
ULICA JASENAŠ 43, rođ: 20.11.1966., OIB: 
94128789552, M;
2. GORAN HERCIGONJA, HRVAT, JASENAŠ, 
JASENAŠ 62, rođ: 30.04.1952., OIB: 
83192241527, M;
3. IVAN-MARIJAN UHER, HRVAT, JASENAŠ, 
ULICA GRABOVAC 36, rođ: 07.10.1942., OIB: 
88570827061, M;
4. DUŠANKA GLUMBIĆ, SRPKINJA, 
JASENAŠ, JASENAŠ 127, rođ: 05.11.1958., OIB: 
67946641005, Ž;
5. MILAN GLUMBIĆ, SRBIN, JASENAŠ, 
JASENAŠ 127, rođ: 25.04.1954., OIB: 
41494603683, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/04
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA JASENAŠ

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: VLADIMIR GLUMBIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. VLADIMIR GLUMBIĆ, SRBIN, JASENAŠ,  
JASENAŠ 104, rođ: 23.06.1984., OIB: 
80019859492, M;
2. LUKA IVANAC, HRVAT, JASENAŠ, JASENAŠ 
57, rođ: 01.05.1991., OIB: 12523266566, M;
3. ANTO OJDANIĆ, HRVAT, JASENAŠ, 
JASENAŠ 01, rođ: 16.01.1971., OIB: 
54448032792, M;
4. VLADIMIR IVANAC, HRVAT, JASENAŠ, 
JASENAŠ 57, rođ: 06.09.1958., OIB: 
55609517326, M;
5. ANICA VIDAK, HRVATICA, JASENAŠ, 
JASENAŠ 94, rođ: 01.01.1945., OIB: 
86649853067, Ž.

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/04
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA JASENAŠ

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
     Nositelj liste: LJUBOMIR KOVAČEVIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
     Nositelj liste: VLADIMIR GLUMBIĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR KORIJA

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/05
URBROJ: 2189/01-18-2
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA KORIJA

OGLASI I 15

KANDIDACIJSKE I ZBIRNE LISTE ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA GRADA VIROVITICE
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HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: BOŽENA RAJNOVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. BOŽENA RAJNOVIĆ, HRVATICA, KORIJA, 
NAZOROVA CESTA 87, rođ: 15.12.1954. OIB: 
82705642545, Ž;
2. MARKO ČIČAK, HRVAT, KORIJA, 
Đ. BASARIČEKA 2C, rođ:18.01.1969., 
OIB:07329413424, M;
3. MARIO DESKAR, HRVAT, KORIJA, 
STJEPANA RADIĆA 18, rođ: 27. 07. 1974., OIB: 
00713825300, M;
4. ĐURĐICA PINTARIĆ, HRVATICA, KORIJA, 
STJEPANA RADIĆA 68, rođ: 16.04.1978., OIB: 
23118050998, Ž;
5. MIRJANA ŠTEFANEC, HRVATICA, KORIJA, 
NAZOROVA CESTA 124, rođ: 01.12.1986., OIB: 
62774139783, Ž.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/05
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA KORIJA

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: BOŽENA RAJNOVIĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR MILANOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/06
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
MILANOVAC

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: MATIJA LANŠĆAK
Kandidatkinje/kandidati:
1. MATIJA LANŠĆAK, HRVAT, VINOGRADSKI 
PUT 55, MILANOVAC, rođ: 31.10.1983. OIB: 
23877826469, M;
2. LUKA RIPLI, HRVAT, SV. TROJSTVA 
98, MILANOVAC, rođ: 29.05.1989., OIB: 
00253450535, M;
3. TIHOMIR LOVRENOVIĆ, HRVAT, 30. SVIB-
NJA 109, MILANOVAC, rođ: 10.07.1965., OIB: 
71296288976, M;
4. IVAN MIHOLIĆ, HRVAT, 30. SVIBNJA 18, 
ODVOJAK  III, MILANOVAC, rođ: 07.05.1996., 
OIB: 52285837207, M;
5. MARIJO OREŠKOVIĆ, HRVAT, VINOGRAD-
SKI PUT 57, MILANOVAC, rođ: 13.05.1987., 
OIB: 84466592744, M;
6. FILIP MIHOLIĆ, HRVAT, 30. SVIBNJA 18, 
ODVOJAK III, MILANOVAC, rođ: 23.01.1998., 
OIB: 52582830791, M;
7. IVAN GROMAN, HRVAT, SV. KRIŽA 
44, MILANOVAC, rođ: 25.12.1986., OIB: 
49284074540, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/06
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja HRVATSKA 
DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, utvrdilo 
je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
MILANOVAC

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste:  MARIO LUKAČEVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. MARIO LUKAČEVIĆ, HRVAT,  MILANO-
VAC, SVETI KRIŽ 71, rođ: 04.04.1975., OIB: 
42661814606, M;
2. ŽELJKA FRANCETIĆ, HRVATICA, MILANO-
VAC, SVETI KRIŽ 28, rođ: 10.08.1966., OIB: 
53022687832, Ž;
3. STJEPAN HORVAT, HRVAT, MILANOVAC, 
VINOGRADSKI PUT – ODVOJAK V/3, rođ: 
01.08.1970., OIB: 86736803316, M;
4. MARTIN VECKO, HRVAT, MILANOVAC, 
30. SVIBNJA 140, rođ: 08.11.1947., OIB: 
69144630275, M;
5. JOSIP LANŠČAK, HRVAT, MILANOVAC, 
VINOGRADSKI PUT 53, rođ: 24.05.1991., OIB: 
49308574085, M;
6. ĐURO CRNOGAJ, HRVAT, , MILANO-
VAC, 30. SVIBNJA 59, rođ: 25.07.1954., OIB: 
39700995104, M;
7. BOJAN MIJOK, HRVAT, MILANOVAC, UL. 
SVETOG KRIŽA 16, rođ: 21.04.1988., OIB: 
93797506537, M. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/06
URBROJ: 2189/01-18-6
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
MILANOVAC

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste:  STJEPAN TRNOVEC
Kandidatkinje/kandidati:
1. STJEPAN TRNOVEC, HRVAT, 30. SVIB-
NJA 12, MILANOVAC, rođ: 17.06.1941., OIB: 
90119739374, M;
2. ZORAN TRNOVEC, HRVAT, 30. SVIBNJA II 
ODVOJAK 9, MILANOVAC, rođ: 22.02.1965., 
OIB: 61137408406, M;
3. JOSIP ARVAJ, HRVAT, VINOGRADSKI 
PUT IV ODVOJAK 10, MILANOVAC, rođ: 
14.05.1980., OIB: 65955992562, M;
4. KATA MUSTAČ, HRVATICA, SV. TROJSTVA 
17A, MILANOVAC, rođ: 08.10.1956. OIB: 
68388983194, Ž;
5. LJILJANA VIRAG, HRVATICA, SV. KRIŽA 
94C, MILANOVAC, rođ: 24.07.1961., OIB: 
24006409093, Ž;
6. ANTUN HORAK, ČEH, 30. SVIBNJA ODVO-
JAK II/16, MILANOVAC, rođ: 23.04.1966., OIB: 
14274934798, M;
7. VLADIMIR BOTIĆ, HRVAT, SV. KRIŽA 
179, MILANOVAC, rođ: 06.01.1983., OIB: 
79402481251, M. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/06
URBROJ: 2189/01-18-7
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA MILANOVAC

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
     SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE – SDP   
    Nositelj liste: MATIJA LANŠĆAK
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste:  MARIO LUKAČEVIĆ
3. HRVATSKA STRANKA 
     PRAVNE DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste:  STJEPAN TRNOVEC

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR PODGORJE

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/07
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja   HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA PODGORJE

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: MILAN KRMPOTIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. MILAN KRMPOTIĆ, HRVAT, PODGORJE, 
VINOGRADSKA UL. 15, rođ: 29.06.1987., OIB: 
64460324737, M;
2. BRUNO POLIĆ, HRVAT, PODGORJE, 
PODGORSKA UL.  SJEVER 5, rođ: 01.08.1979., 
OIB: 38222047028, M;
3. MARICA DUKARIĆ, HRVATICA, PODGOR-
JE, BILOGORSKA 52, rođ: 28.08.1949., OIB: 
13314521786, Ž;
4. HELENA BUKVIĆ, HRVATICA, PODGORJE, 
UL. N. TAVELIĆA 31, rođ: 16.06.1989., OIB: 
20535467503, Ž;
5. DANIJEL KASELJ, HRVAT, PODGORJE, 
PODGORSKA ULICA SJEVER 12, rođ: 
28.11.1977., OIB: 72933880671, M. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/07
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA PODGORJE

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: BISERKA HLIŠĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. BISERKA HLIŠĆ, HRVATICA, SV. JU-
RJA 25, PODGORJE, rođ: 25.12.1957., 
OIB:68053962057, Ž;
2. KATA ĐUKIĆ, HRVATICA, SV. NIKOLE 
TAVELIĆA 47, PODGORJE, rođ: 04.11.1953., 
OIB: 95261628243, Ž;
3. BOŽENA MOLNAR, HRVATICA, SV. NIKOLE 
TAVELIĆA 48, PODGORJE, rođ: 29.12.1956. 
OIB: 82757039201, Ž;
4. RUŽA PRPIĆ, HRVATICA, SV. JURJA 27A, 
POGORJE, rođ: 25.09.1958., OIB: 52618719504, 
Ž;
5. ROBERT DJUKIĆ, HRVAT, SV. NIKOLE 
TAVELIĆA 47, PODGORJE, rođ: 26.10.1973., 
OIB: 25482971971, M. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/07
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA PODGORJE

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: MILAN KRMPOTIĆ
2. HRVATSKA STRANKA 
     PRAVNE DRŽAVE – HSPD
     Nositelj liste: BISERKA HLIŠĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR REZOVAC

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/08
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA REZOVAC

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: IVAN FOSIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. IVAN FOSIĆ, HRVAT, REZOVAČKI PUT 11, 
REZOVAC, rođ. 17.05.1955., OIB: 59166843887, 
M;
2. BOŽICA BALAŽINEC, HRVATICA, 
LANIŠTE 49, REZOVAC, rođ: 30.12.1963., OIB. 
29307026404,Ž;
3. STANKA MEDIĆ, HRVATICA, LANIŠTE 29, 
REZOVAC, rođ: 25.03.1966. OIB: 80606479489, 
Ž;
4. ELVIR TONKOVIĆ, HRVAT, LANIŠTE 34 A, 
REZOVAC, rođ: 19.04.1987., OIB: 96393831281, 
M;
5. VLADO TONKOVIĆ, HRVAT, LANIŠTE 30, 
REZOVAC, rođ: 12.03.1985., OIB: 29167260506, 
M;
6. ZVONIMIR OREŠKOVIĆ, HRVAT, NOVI 
REZOVAC 36, REZOVAC, rođ: 20.01.1947., OIB: 
47784902755, M;
7. VLADO MILKOVIĆ, HRVAT, REZOVAČKI 
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VINOGRADI ODV. IV/18 REZOVAC, rođ: 
03.12.1967., OIB: 77397684682, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/08
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ , 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA REZOVAC

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: VLADO HODAK
Kandidatkinje/kandidati:
1. VLADO HODAK, HRVAT, REZOVAC, 
SJEVERNJAK 59, rođ: 29.08.1963., OIB: 
18298439380, M;
2. VLADIMIR KRAŠOVEC, HRVAT, REZOVAC, 
REZOVAČKI PUT 26, rođ: 10.02.1957., OIB: 
67375065127, M;
3. DAMIR ŠKORJANEC, HRVAT, REZOVAC, 
REZOVAČKI PUT 26, rođ: 13.06.1981., OIB: 
79180613745, M;
4. JOSIP UDVARDI, HRVAT, REZOVAC, 
STARI REZOVAC 32, rođ: 08.02.1944., OIB: 
16695746731, M;
5. IVAN MINAUF, HRVAT, NOVI REZOVAC 43, 
rođ: 14.04.1955., OIB: 23010067856, M;
6. MILANKA STANČIĆ, HRVATICA, 
REZOVAČKI VINOGRADI 12, ODVOJAK 5, rođ: 
21.08.1973., OIB: 88176056165, Ž;
7. ZLATKO BAKOVIĆ, HRVAT, STARI  REZO-
VAC 79, rođ: 18.03.1981., OIB: 55242440496, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/08
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA REZOVAC

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
     SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
     STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: IVAN FOSIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: VLADO HODAK

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR REZOVAČKE 
KRČEVINE

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO POVJEREN-
STVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/09
URBROJ: 2189/01-18-2
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
REZOVAČKE KRČEVINE

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: JURICA KAJIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. JURICA KAJIĆ, HRVAT, REZOVAČKE 
KRČEVINE, UL.SV. MIHOVILA 15, rođ: 
30.09.1988., OIB: 82718691119, M;
2. MARIJA MATOVINA, HRVATICA, 
REZOVAČKE  KRČEVINE, UL. SV. MIHOVILA 
89, rođ: 30.05.1958., OIB:25454494875, Ž;
3. TOMISLAV MAGUŠIĆ, HRVAT, REZOVAČKE 
KRČEVINE, S. BIONDIĆA 29, rođ: 15.05.1950., 
OIB: 36599887950, M;
4. DRAŽEN ŠEŠET, HRVAT, REZOVAČKE 
KRČEVINE, S. MARKOVIĆA 32, rođ: 
27.07.1983., OIB: 21744202222, M;
5. IGOR JURAN, HRVAT, REZOVAČKE 
KRČEVINE, UL. SV. MIHOVILA 89, rođ: 
02.09.1984., OIB: 25193243350, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/09
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA 

REZOVAČKE KRČEVINE

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: JURICA KAJIĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR SVETI ĐURAĐ

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/10
URBROJ: 2189/01-18-2
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA SVETI 
ĐURAĐ

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: IVAN ĆAVARUŠIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. IVAN ĆAVARUŠIĆ, HRVAT,  SV. ĐURAĐ, 30. 
SVIBNJA 1, rođ: 09.09.1963., OIB: 19288465104, 
M;
2. NADA BARČANAC, HRVATICA, SV. ĐURAĐ, 
BILOGORSKA 6, rođ: 15.09.1962., OIB: 
94135167537, Ž;
3. DARKO BRLJEVIĆ, HRVAT, SV. ĐURAĐ, 
BILOGORSKA 29, rođ: 08.07.1959., OIB: 
18263150417, M;
4. PETAR VIDAK, HRVAT, SV. ĐURAĐ, 
BILOGORSKA 30, rođ: 16.03.1967., OIB: 
76496170070, M;
5. DAMIR BOŽO, HRVAT, SV. ĐURAĐ, MLIN-
SKA 45, rođ: 03.06.1981., OIB: 17979100566, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/10
URBROJ: 2189/01-18-3
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA SVETI ĐURAĐ

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: IVAN ĆAVARUŠIĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR TABORIŠTE

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/11
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA TABORIŠTE

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: TOMISLAV VUKMAN
1. TOMISLAV VUKMAN, HRVAT, OSJEČKA 
227, VIROVITICA, rođ: 24.10.1987., OIB: 
81529411504, M;
2. IVAN DORIĆ, HRVAT, ISTARSKA 26, VIRO-
VITICA, rođ: 23.06.1954. OIB: 15718699223, M;
3. DRAŽEN VUKMAN, HRVAT, MOSLAVAČKA 
1, VIROVITICA, rođ: 30.11.1982., OIB: 
70835784219, M;
4. KATA DORIĆ, HRVATICA, ISTARSKA 26, VI-
ROVITICA, rođ: 11.11.1956, OIB: 46003877235, 
Ž;
5. ANTONIJA VRBAN, HRVATICA, PODRAVS-
KA 53, VIROVITICA, rođ: 06.01.1944., OIB: 
18329215239, Ž;
6. DINO VALENTEKOVIĆ, HRVAT, 
MOSLAVAČKA 7, VIROVITICA, rođ: 
24.02.1990., OIB: 17649619810, M;
7. MARIJA PREKRATIĆ, HRVATICA, 
PODRAVSKA 13, VIROVITICA, rođ: 05.01.1951., 
OIB: 08700893279, Ž. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/11
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA TABORIŠTE

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: JOSIP PEROVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. JOSIP PEROVIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
MIROSLAVA KRLEŽE 2, rođ: 28.01.1967., OIB: 
65124512420, M;
2. GORAN LESIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
SLAVONSKA 51, rođ: 11.04.1980., OIB: 
81690422927, M;
3. FRANJO PETRIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
MATE LOVRAKA 31, rođ: 21.11.1949., OIB: 
30839514620, M;
4. DAVORKA ZEC, HRVATICA, VIROVIT-
ICA, SLAVONSKA 43, rođ: 11.11.1973., OIB: 
82536922008, Ž;
5. MIRKO VULETIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
MATE LOVRAKA 58, rođ: 05.02.1951., OIB: 
70335015291, M;
6. NIKOLA ŠTAMPAR, HRVAT, VIRO-
VITICA, OSJEČKA 113, rođ: 21.04.1957., OIB: 
57992466604, M;
7. KRUNOSLAV VIROVEC, HRVAT, VIROVITI-
CA, MATE LOVRAKA 48, rođ: 26.09.1956., OIB: 
28091413599, M. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/11
URBROJ: 2189/01-18-6
VIROVITICA, 03. svibnja 2018

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA TABORIŠTE

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: BRANKO ŠPANJUR
1. BRANKO ŠPANJUR, HRVAT, OSJEČKA 
209, VIROVITICA, rođ: 10.08.1943., OIB: 
26983372381, M;
2. DARKO ŠKRTIĆ, HRVAT, MOSLAVAČKA 
54, VIROVITICA, rođ: 25.02.1975., OIB: 
34918603077, M;
3. VLADO VILJEVAC, HRVAT, MIROSLAVA 
KRLEŽE 18, VIROVITICA, rođ: 01.03.1959., OIB: 
17978220855, M;
4. VERONIKA ŠPANJUR, HRVATICA, 
OSJEČKA 209, VIROVITICA, rođ: 23.01.1955., 
OIB: 00281977358, Ž; 
5. IVAN PEROVIĆ, HRVAT, FRANJE BARUNA 
TRENKA 16, VIROVITICA, rođ: 31.07.1943., 
OIB: 76673399735, M;
6. JOSIP BART, HRVAT, MOSLAVAČKA 15, VI-
ROVITICA, rođ: 12.01.1956., OIB: 39913432298, 
M; 
7. MARKO KOVAČEVIĆ, HRVAT, MIROSLAVA 
KRLEŽE 8, VIROVITICA, rođ: 06.11.1943., OIB: 
74918843723, M.

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/11
URBROJ: 2189/01-18-7
VIROVITICA, 03. svibnja 2018

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA TABORIŠTE

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
     SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
     STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: TOMISLAV VUKMAN
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2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
    ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: JOSIP PEROVIĆ
3. HRVATSKA STRANKA ž
     PRAVNE DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste: BRANKO ŠPANJUR

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR STJEPAN RADIĆ

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/12
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA STJEPAN 

RADIĆ

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: JOSIP VINCEK
Kandidatkinje/kandidati:
1. JOSIP VINCEK, HRVAT, A. G. MATOŠA 
10/1, VIROVITICA, rođ: 04.04.1958., OIB: 
14613181152, M;
2. ANICA SERTIĆ, HRVATICA, A. 
MIHANOVIĆA 3, VIROVITICA, rođ: 
07.05.1966., OIB:11131002737, Ž
3. DJURDJICA IVOŠ, HRVATICA, P. 
BERISLAVIĆA 1, VIROVITICA, rođ: 11.04.1948., 
OIB: 95746010898, Ž
4. VLADO RIBARIĆ, HRVAT, M. JURIĆ 
ZAGORKE 30, VIROVITICA, rođ: 09.10.1949., 
OIB: 26880788745, M
5. DARIO GRAHOVAC, HRVAT, PETRA 
BERISLAVIĆA 58, VIROVITICA, rođ: 
02.02.1986., OIB: 92269739008, M
6. NEVEN ŠIKIĆ, HRVAT, STJEPANA RADIĆA 
147, VIROVITICA, rođ: 10.10.1942., OIB: 
83973042774, M
7. DRAŽEN KUREČIĆ, HRVAT, A. G. 
MATOŠA 1, VIROVITICA, rođ: 05.10.1973., 
OIB:89800456810, M

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/12
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA STJEPAN 

RADIĆ

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: JOSIP ŠKRABLIN
Kandidatkinje/kandidati:
1. JOSIP ŠKRABLIN, HRVAT, VIROVITICA, 
BEČKA 26, rođ: 20.06.1958., OIB: 38145203102, 
M;
2. IVAN JEZERČIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
POŽARI 35, rođ: 26.01.1990., OIB: 44454433753, 
M;
3. NEDELJKA ŽUPANIĆ, HRVATICA, VIRO-
VITICA, S.S. KRANJČEVIĆA 18, rođ: 25.11.1956., 
OIB: 76032606868, Ž;
4. TIHOMIR TURK, HRVAT, VIROVITICA, 

STJEPANA RADIĆA 181, rođ: 21.11.1960., OIB: 
95652800970, M;
5. KRISTINA BROZOVIĆ, HRVATICA, VI-
ROVITICA, PETRA BERISLAVIĆA 66, rođ: 
08.06.1980., OIB: 26139762443, Ž;
6. MIRJANA CRNEC, HRVATICA, VIROVITICA, 
MILANA NIKOLIĆA 46, rođ: 02.12.1963., OIB: 
77200415519, Ž;
7. IVANKA KRSTANOVIĆ, HRVATICA, VIRO-
VITICA, A. STEPINCA 17, rođ: 31.05.1975., OIB: 
68454208577, Ž.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/12
URBROJ: 2189/01-18-6
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA STJEPAN 

RADIĆ

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: NIKOLA DENGORICIJA
Kandidatkinje/kandidati:
1. NIKOLA DENGORICIJA, HRVAT, M.J. 
ZAGORKE 12, VIROVITICA, rođ: 16.11.1974., 
OIB: 02649575354, M;
2. DAMIR TKALČEC, HRVAT, M.J. ZAGORKE 
24, VIROVITICA, rođ: 21.06.1965., OIB: 
63419044202, M;
3. TINA RIBARIĆ, HRVATICA, M.J. ZAGORKE 
30, VIROVITICA, rođ: 17.04.1986., OIB: 
42733745704, Ž;
4. MARKO SLAVIĆ, HRVAT, M.J. ZAGORKE 
10, VIROVITICA, rođ: 08.07.1937., OIB: 
89085429088, M;
5. SANJA TKALČEC, HRVATICA, M.J. 
ZAGORKE 24, VIROVITICA, rođ: 09.05.1968., 
OIB: 95595494773, Ž;
6. DMITAR BADŽA, SRBIN, ALOJZIJA 
STEPINCA 28, VIROVITICA, rođ: 02.11.1935., 
OIB: 93815258325, M;
7. MILKA ŠTIKS, HRVATICA, BEČKA 70, VIRO-
VITICA, rođ: 12.06.1936., OIB: 11007093577, Ž.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/12
URBROJ: 2189/01-18-7
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA STJEPAN RADIĆ

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
     SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
     STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: JOSIP VINCEK
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA - HDZ
     Nositelj liste: JOSIP ŠKRABLIN
3. HRVATSKA STRANKA 
    PRAVNE DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste: NIKOLA DENGORICIJA

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR ZBORA 
NARODNE GARDE

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/13
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
ZBORA NARODNE GARDE

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: DARIO OŠTRIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. DARIO OŠTRIĆ, HRVAT, ZLATNOG 
POLJA 188, VIROVITICA, rođ: 01.05.1974, OIB: 
10615907734, M;
2. KATA RENGEL, HRVATICA, ZBORA NARO-
DNE GARDE 9, VIROVITICA, rođ: 05.02.1944., 
OIB: 67143950387, Ž;
3. MARIJETO KRAŠOVEC, HRVAT, KALNIČKA 
10, VIROVITICA, rođ: 03.02.1966, OIB: 
06565876307, M;
4. SARA HEĐI, HRVATICA, ZBORA NARODNE 
GARDE 11, VIROVITICA, rođ: 06.01.1939, OIB: 
09086102839, Ž;
5. IVAN VIDAK, HRVAT, ZLATNOG POLJA 
48, VIROVITICA, rođ: 13.08.1948., OIB: 
46245656498, M;
6. VLADO BIGEC, HRVAT, ZLATNOG POLJA 
150, VIROVITICA, rođ: 10.05.1956., OIB: 
12435397801, M;
7. SAŠA BEDEKOVIĆ, HRVAT, ZLATNOG 
POLJA 56, VIROVITICA, rođ: 25.12.1982., OIB: 
12850930969, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/13
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
ZBORA NARODNE GARDE

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: IVAN KUĆAN
Kandidatkinje/kandidati:
1. IVAN KUĆAN, HRVAT, VIROVITICA, 
ZLATNOG POLJA 69, rođ: 28.02.1958., OIB: 
17786200466, M;
2. MARIJA ILAKOVAC, HRVATICA, VIROVITI-
CA, ZLATNOG POLJA 23, rođ: 07.12.1993., OIB: 
25805282502, Ž;
3. SMILJA BETLEMOVIĆ, SRPKINJA, 
VIROVITICA, JANA VLAŠIMSKOG 43, rođ: 
15.05.1960., OIB: 16370630225, Ž;
4. ZORAN HORVAT, HRVAT, VIROVITICA, 
IVANA ZAJCA 86, rođ: 27.03.1970., OIB: 
93790674400. M;
5. CILA MARGETIĆ, HRVATICA, VIROVITICA, 
ZLATNOG POLJA 230, rođ: 27.10.1949., OIB: 
76243687173, Ž;
6. MARIO OŠTRIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
ZLATNOG POLJA 256, rođ: 01.05.1974., OIB: 
45467240980, M;
7. DRAŽEN VAMPOVAC, HRVAT, VIROVITICA, 
ZLATNOG POLJA 136, rođ: 24.10.1969., OIB: 
17632973947, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/13
URBROJ: 2189/01-18-6
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
ZBORA NARODNE GARDE

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: FRANJO KNEŽEVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. FRANJO KNEŽEVIĆ, HRVAT, PSUN-
JSKA 22, VIROVITICA, rođ: 25.10.1959., OIB: 
32463412971, M;
2. MILE LINARIĆ, HRVAT, ZLATNOG 
POLJA 248, VIROVITICA, rođ: 02.11.1948., OIB: 
61992133423, M;
3. DALIBOR KOVAČ, HRVAT, JANA 
VLAŠIMSKOG 20, VIROVITICA, rođ: 
13.08.1973., OIB: 41111946957, M;
4. JOSIP HELT, HRVAT, ZLATNOG POLJA 
159, VIROVITICA, rođ: 23.10.1948., OIB: 
70118863388, M;
5. NATAŠA LINARIĆ, HRVATICA, ZLATNOG 
POLJA 86, VIROVITICA, rođ: 25.01.1971., OIB: 
62275579732, Ž;
6. VESNA MIKINA, HRVATICA, BILOGOR-
SKA 6, VIROVITICA, rođ: 11.07.1944., OIB: 
81961671797, Ž;
7. JOSIP VECKO, HRVAT, BILOGORSKA 7, VI-
ROVITICA, rođ: 25.02.1945., OIB: 77982017827, 
M. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
 MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/13
URBROJ: 2189/01-18-7
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA 

ZBORA NARODNE GARDE

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
     SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
     STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: DARIO OŠTRIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: IVAN KUĆAN
3. HRVATSKA STRANKA 
    PRAVNE DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste: FRANJO KNEŽEVIĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR  JOSIP JURAJ 
STROSSMAYER

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/14
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 
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Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 
Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
JOSIPA JURJA STROSSMAYERA

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: DAMIR BARIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. DAMIR BARIĆ, HRVAT, A. KAČIĆA-MIOŠIĆA 
10, VIROVITICA, rođ: 24.10.1962., OIB: 
16693678806, M;
2. KREŠIMIR ADAMOVIĆ, HRVAT, 
PEJAČEVIĆEVA 7, VIROVITICA, rođ: 
08.03.1972., OIB: 78437742406, M;
3. MARINKO KUKIĆ, HRVAT, PEJAČEVIĆEVA 
3, VIROVITICA, rođ: 18.09.1963., OIB: 
25159104904, M;
4. MIRA JANDRIČEK, HRVATICA, UL. 
IVANA MAŽURANIĆA 4, VIROVITICA, rođ: 
03.01.1946., OIB: 80974356239, Ž;
5. VJEKOSLAV VILJEVAC, HRVAT, 
PEJAČEVIĆEVA 3, VIROVITICA, rođ: 
15.09.1954., OIB: 91556148864, M;
6. MARIJA VILJEVAC, HRVATICA, 
PEJAČEVIĆEVA 50, VIROVITICA, rođ: 
14.12.1978., OIB: 37837608771, Ž;
7. NADA BARTOLIĆ, HRVATICA, J.J. 
ŠTROSMAJERA 181, VIROVITICA, rođ: 
21.07.1953., OIB: 75912370669, Ž.

 PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/14
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
JOSIPA JURJA STROSSMAYERA

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: HRVOJE BELOBRK
Kandidatkinje/kandidati:
1. HRVOJE BELOBRK, HRVAT, VIROVITICA, 
EUGENA KUMIČIĆA 17, rođ: 15.06.1978., OIB: 
97923055443, M;
2. KRISTIJAN GOSTIMIR, HRVAT, VIROVITI-
CA, 81. GARDIJSKE BOJNE 8, rođ: 14.12.1976., 
OIB: 56292000254, M;
3. IVANČICA FETT-ŠKVARIĆ, HRVATICA, 
VIROVITICA, GAJEVA 37, rođ: 13.07.1971., OIB: 
41148579549, Ž;
4. VLADIMIR LESIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 81. 
GARDIJSKE BOJNE 8, rođ: 06.01.1981.,OIB: 
05128888307, M;
5. KRUNOSLAV VRBAN, HRVAT, VIRO-
VITICA, DRAVSKA 7, rođ: 28.12.1972., OIB: 
75003416018, M;
6. IVICA BLAŽEV, HRVAT, VIROVITICA, I. 
GORANA KOVAČIĆA 29, rođ: 16.03.1967., OIB: 
11946971514, M;
7. STJEPAN KRANJEC, HRVAT, VIROVITICA, 
VLADIMIRA NAZORA 3, rođ: 02.06.1961., OIB: 
48392161873, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/14
URBROJ: 2189/01-18-6
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
JOSIPA JURJA STROSSMAYERA

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: IVICA GERIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. IVICA GERIĆ, HRVAT, PETRA 
PRERADOVIĆA 44, VIROVITICA, rođ: 
09.11.1969., OIB: 78779976699, M;
2. MIRKO OREMUŠ, HRVAT, DOBRIŠE 
CESARIĆA 64, VIROVITICA, rođ: 02.09.1938., 
OIB: 13000499050, M;
3. EMILIJA MIKOLIĆ, HRVATICA, DRAVSKA 
12, VIROVITICA, rođ: 15.10. 1972., OIB: 
41006206385, Ž;
4. IVAN LONČAR, HRVAT, J.J. STROSSMAY-
ERA 155, VIROVITICA, rođ: 27.07.1934., OIB: 
09166500640, M;
5. DARKO MUSTAČ, HRVAT, J.J. STROSSMAY-
ERA 46, VIROVITICA, rođ: 12.09.1955., OIB: 
44453154518, M;
6. IVICA FLISAR, HRVAT, PETRA 
PRERADOVIĆA 34, VIROVITICA, rođ: 
02.05.1967., OIB: 45313646448, M;
7. SLAVICA OREMUŠ, HRVATICA, DOBRIŠE 
CESARIĆA 64, VIROVITICA, rođ: 31.01.1942., 
OIB: 46642495653, Ž. 

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/14
URBROJ: 2189/01-18-7
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA 

JOSIPA JURJA STROSSMAYERA

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
     SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: DAMIR BARIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: HRVOJE BELOBRK
3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
     DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste: IVICA GERIĆ

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

MJESNI ODBOR  MATIJE GUPCA

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/15
URBROJ: 2189/01-18-4
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni 
tekst („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 
11/17.), Gradsko izborno povjerenstvo Grada 

Virovitice, odlučujući o prijedlogu predlagatelja  
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ-GLAS, 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS, MOST 
NEZAVISNIH LISTA-MOST NL I SOCIJAL-
DEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA MATIJE 

GUPCA

GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ - GLAS
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE - SDP
Nositelj liste: ŽELJKA ILIJAŠ BARIČEVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. ŽELJKA ILIJAŠ BARIČEVIĆ, HRVATICA, 
MATIJE GUPCA 58, rođ: 30.12.1964., OIB: 
04448455119, Ž;
2. TOMISLAV BOKUNIĆ, HRVAT, FERDE RU-
SANA 44, rođ: 15.12.1980., OIB: 97674021542, 
M;
3. STANISLAV SUHANEK, HRVAT, MATIJE 
GUPCA 204, rođ: 13.11.1975., OIB: 97173541500, 
M;
4. ELVIRA GRABIĆ, HRVATICA, IVANA 
MEŠTROVIĆA 42, rođ: 16.08.1969., OIB: 
57558747986, Ž;
5. STANKO OLUIĆ, SRBIN, HRVATSKIH 
ŽRTAVA 78, rođ: 13.10.1947., OIB: 53162827020, 
M;
6. IVAN ŠABARIĆ, HRVAT, NIKOLE TRICKA 
28, rođ: 22.11.1984., OIB: 07446110560, M;
7. DARKO LEŠKOVIĆ, HRVAT, IVANA 
MEŠTROVIĆA 66, rođ: 26.11.1969., OIB: 
57456798329, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/15
URBROJ: 2189/01-18-5
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

 Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA- HDZ, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA MATIJE 

GUPCA

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA - HDZ
Nositelj liste: ŽELJANA HRGOVIĆ ŠOLC
Kandidatkinje/kandidati:
1. ŽELJANA HRGOVIĆ ŠOLC, HRVATICA, 
VIROVITICA, ERICHA ŠLOMOVIĆA 4, rođ: 
17.09.1987., OIB: 17198787357, Ž;
2. DRAGUTIN KOZJAK, HRVAT, VIROVITICA, 
VINKA BELOBRKA 2A, rođ: 12.08.1940., OIB: 
65636605432, M;
3. IVAN ĐURĐEVIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
ĐURE BASARIČEKA 40, rođ: 29.07.1989., OIB: 
68913447274, M;
4. MIRKO POLJANAC, HRVAT, VIROVITICA, 
STANKA VRAZA 40, rođ: 09.02.1964.,OIB: 
61570482485
5. DRAGO BAŠNEC, HRVAT, VIROVITICA, 
AUGUSTA CESARCA 5, rođ: 26.09.1953., OIB: 
67548936831, M;
6. TONI PETROVIĆ, HRVAT, VIROVITICA, 
ANTUNA AUGUSTINČIĆA 53, rođ: 25.07.1994., 
OIB: 68670666734, M;
7. TIHANA KUZMAN, HRVATICA, VIROVITI-
CA, FERDE RUSANA 25, rođ: 14.03.1989., OIB: 
92140061174, Ž.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO 
POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/15
URBROJ: 2189/01-18-6
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 

Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice, 
odlučujući o prijedlogu predlagatelja  HRVATS-
KA STRANKA PRAVNE DRŽAVE - HSPD, 
utvrdilo je, prihvatilo i objavljuje 

PRAVOVALJANU KANDIDACIJSKU 
LISTU ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA MATIJE 

GUPCA

HRVATSKA STRANKA PRAVNE DRŽAVE 
– HSPD
Nositelj liste: MILAN BOJTOR
Kandidatkinje/kandidati:
1. MILAN BOJTOR, HRVAT, TRG KRSTE 
FRANKOPANA 11, VIROVITICA, rođ: 
16.10.1953., OIB: 21070499393, M;
2. TOMO DEBELJAKOVIĆ, HRVAT, ĐURE 
BASARIČEKA 24, VIROVITICA, rođ: 14.12.1945., 
OIB: 78758410974, M;
3. ROBERT EKHART, HRVAT, MATIJE 
GUPCA 108, VIROVITICA, rođ: 15.01.1964, OIB: 
26466840308 M;
4. IVAN GRADINJAN, HRVAT, ANTUNA 
AUGUSTINČIĆA 16, VIROVITICA, rođ: 
19.05.1958., OIB: 42908725672, M;
5. ZLATKO ČIZMADIJA, HRVAT, MATIJE 
GUPCA 121, VIROVITICA, rođ: 15.09.1963., OIB: 
67317686668, M;
6. KATICA LOPAR, HRVATICA, NIKOLE 
TRICKA 12, VIROVITICA, rođ: 01.11.1952., OIB: 
78494448559, Ž;
7. BRANKO VARGOVIĆ, HRVAT, MATIJE 
GUPCA 84, VIROVITICA, rođ: 26.04.1947., OIB: 
37927846645, M.

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

 GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY

REPUBLIKA HRVATSKA
GRADSKO IZBORNO
 POVJERENSTVO
GRADA VIROVITICE

KLASA: 013-03/18-01/15
URBROJ: 2189/01-18-7
VIROVITICA, 03. svibnja 2018. 
	
Na temelju članka 12. Odluke o postupku izbora 
članova vijeća mjesnih odbora – pročišćeni tekst 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 11/17.), 
Gradsko izborno povjerenstvo Grada Virovitice 
sastavilo je i objavljuje

ZBIRNU LISTU PRAVOVALJANIH 
KANDIDACIJSKIH LISTA

ZA IZBOR ČLANICA/ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA MATIJE GUPCA

1. GRAĐANSKO-LIBERALNI 
    SAVEZ - GLAS
    HRVATSKA SELJAČKA 
    STRANKA - HSS 
    MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST NL
    SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
    HRVATSKE - SDP
    Nositelj liste: ŽELJKA ILIJAŠ BARIČEVIĆ
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA 
     ZAJEDNICA - HDZ
    Nositelj liste: ŽELJANA HRGOVIĆ ŠOLC
3. HRVATSKA STRANKA PRAVNE 
     DRŽAVE – HSPD
    Nositelj liste: MILAN BOJTOR

PREDSJEDNICA
GRADSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

GRADA VIROVITICE
MIRJANA TERLECKY
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 8. svibnja, do 12 
sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 10. svibnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. 
Kuća se može pogledati odmah po dogovoru. 
Mob. 095/918-1110, 098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje, 
odmah useljiva i namještena oko 180 m2, grunt 
oko 530 m2. Garaža i vrt uređeno i ograđeno. 
Energetski certifikat C, papiri 1/1. 80.000 eura 
nije fiksno. Mob. 095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifkat P-721 2014 285 521. mob. 
091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., u 
dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 6000 
kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-
0094.
........................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna 
do 22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 
200 kn. Mob. 091-404-0094.
........................................................................
DAJEM u najam vinograd za obradu, bez 
naknade, 400 trsova, obrezan. Tel. 033/721-
806, 098/271-203.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, mogućnost obrade, 
sijeno i slamu u balama, balirku Klas marka 
50, poteznica gornja za IMT-ove traktore 
i poteznica donja za IMT 533, 539 i 558, 
traktorska drljača 3 i 4 krila, sjetvospremač, 
prikolica Tehnostroj 5 t kiper, komušač 
kukuruza, elevator 6 m uski, dijelovi za bočnu 
kosu Dubravinu, poluautomatsku sadilicu za 
krumpir, vadilicu krumpira. Tel. 787-747 ili 
098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, prozorska 
krila sa staklima, kaljevu peć, masivni stol za 
dnevnu sobu, dva starinska ormara, dvije kuće 
u Slatini, čisti papiri, manje poljoprivredno 
zemljište u Slatini. Mob. 091/983-7370, tel. 
552-689.
........................................................................
PRODAJEM četiri nove ljetne gume Sava 
195/65/15 i polovni crijep 1600 komada. Mob. 
098/917-1462.
........................................................................
PRODAJEM ovce i ovna. Tel. 734-212.
........................................................................
PRODAJEM svinje za klanje težine od 160 do 

190 kg. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM krmaču 250 do 300 kg. Tel. 777-
148.
........................................................................
PRODAJEM stariju kuću, štalu i štagalj, 
voćnjak, zemlju u Jasenašu. Tel. 731-311.
........................................................................
PRODAJEM Opel vectru 1.6, 2004. g., srebrne 
boje, prešao 140.000 km. Mob. 098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 730-347.
........................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama, može 
zamjena za kukuruz. Tel. 777-197.
........................................................................
PRODAJEM svinju 110 kg. Tel. 737-005.
........................................................................
PRODAJEM sedam ovaca i ovna za 4000 kn. 
Tel. 771-820.
........................................................................
PRODAJEM dva kreveta na razvlačenje, sijeno 
i slamu u kockastim balama, zečeve, električni 
bojler protočni 10 l, sijačicu za žito. Tel. 715-
199.
........................................................................
PRODAJEM grah niski trešnjar i kukuruz. Tel. 
739-405.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4 1.9 tdi, 1999. g., dosta 
oprema. Mob. 099/320-7292.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 558, četveroredni 
kultivator, plug, prikolicu, tonu pšenice, 500 kg 
kukuruza, dvije šprice 400 l. Mob. 095/729-
7299 ili mob. 098/992-1398.
........................................................................
PRODAJEM nesilice crvene i grahoraste, 
jednomjesečne pure, bijele piliće. Mob. 
098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM prase 40 kg. Tel. 737-145.
........................................................................
PRODAJEM svinje 140 kg. Tel. 739-209.
........................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, svinje 220 kg. Tel. 
545-108.
........................................................................
NUDIM uslugu košnje trave trimerom i 
kosilicom, dvorišta, vrtova, okućnica na 
području Špišić Bukovice i Virovitice. Mob. 
098/968-9100.
........................................................................
TRAŽIM čovjeka za održavanje okućnice i 
voćnjaka. Tel. 734-272.
........................................................................
NAJPOVOLJNIJI prijevoz poljoprivrednih 
strojeva i traktora te prodaja drva – grab, 
bukva, hrast i ovršina na području Virovitice. 
Mob. 098/343-463.
........................................................................
PRODAJEM pčele na dva LR nastavka 800 kn 
i pčele na okvirima 600 kn. Mob. 098/244-
750.
........................................................................
PRODAJEM autoprikolicu za prijevoz pčela 
– stane 36 košnica. Prikolica ima duple 
osovine, postolje je od kamp-kućice. Dužina 
prikolice 5 m, širina 2 m. Ima naletnu kočnicu 
i amortizere. Lagana je za vuču.  Cijena 6000 
kn. Mob. 098/244-750.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes B klasa 200 CDI sport, 
2007. godište registriran do srpnja 2018. god. 
Mob. 098/925-8401.
........................................................................
PRODAJEM čistokrvne tornjake, 45 dana stari, 
može razna zamjena. Mob. 099/636-9628.
........................................................................

PRODAJEM svinju, jutro livade. Tel. 784-
454.
........................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Tel. 786-212.
........................................................................
KUPUJEM manju samoutovarnu prikolicu 
za sijeno i sakupljač za sijeno, prodajem 
sjetvospremač, berač jednoredni, špricu, 
prikolicu, cisternu, rasipač, plug, roto brana, 
sijačica za žito i trave, korpa, roto kosa, pauk 4 
m. Moguće i zamjene. Mob. 098/922-6088.
........................................................................
MIJENJAM novu kuću u Rezovcu za 
garsonijeru u Virovitici, te prodajem kružnu 
pilu, gajbu, elektromotor, karambolirani novi 
skuter, kupujem jaču osovinu. Tel. 673-846.
........................................................................
PRODAJEM prozor sa štokom, drvenu stolariju 
bez štoka, crijep 700 kom, zemljište s malom 
klijeti u Podgorju. Tel. 728-367.
........................................................................
PRODAJEM debelu svinju. Tel. 771-507.
........................................................................
PRODAJEM brava 120 kg. Tel. 771-097.
........................................................................
PRODAJEM dvije gume 11x20 cola, 14x9x28 
cola, bočnu kosilicu na hidrauliku, sadilica dva 
i četiri reda, plug dvobrazni. Mob. 099/400-
4313.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
........................................................................
PRODAJEM tri krave. Mob. 092/205-4034.
........................................................................
PRODAJEM traktor Rakovica ‘76. g. Mob. 
091/484-4055.
........................................................................
PRODAJEM trosjed, dvosjed, fotelju i stol. 
Mob. 091/768-7188.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 558, Opel Astru 1.7 
tdi, karavan, četveroredni kultivator noviji, 
plug 14 cola, prikolicu, tonu pšenice, kukuruz, 
šprice dvije. Mob. 095/729-7299.
........................................................................
PRODAJEM Crysler Voyager 7 sjedala, kombi, 
stol sa 6 stolica, škrinja, motornu pilu, dijelove 
za Renault Espace, vrcaljaku. Mob. 095/582-
6562.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 533. Mob. 091/501-
2476.
........................................................................
PRODAJEM motornu pilu Stihl. Mob. 
091/594-0783.
........................................................................
PRODAJEM grah trešnjar niski, kukuruz. Tel. 
739-405.
........................................................................
PRODAJEM pijevce ili mijenjam za patke. 
Mob. 098/974-0217.
........................................................................
PRODAJEM frezu, sadilicu krumpira, sadilicu 
kukuruza, prikolicu za stajski gnoj, traktorsku 
kosilicu. Mob. 098/940-7232.
........................................................................
PRODAJEM noviji, metalni krevet, podnice 
gratis, te ženski bicikl, ugradbenu pećnicu 
Gorenje i sudoper. Tel. 722-669.
........................................................................
DAJEM dva auta u zamjenu za jedan na plin, 
Renault Laguna i Fiat Marea. Mob. 099/403-
0203.
........................................................................
PRODAJEM drvena vrata sa štokom, prozor sa 
štokom, mlin čekićar, tepihe, zaštitnu kacigu sa 
slušalicama i sjedalicu za kadu. Mob. 091/254-
0807, tel. 787-112.
........................................................................
PRODAJEM 4 komarnika, smeđe boje. Tel. 
776-117.
........................................................................
PRODAJEM hladnjak, cijena 100 kn. Tel. 726-
020.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje i tonu kukuruza. Tel. 
545-068.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM kuću u Virovitici, centralno, 
vrt. Tel. 733-024, mob. 098/948-9399.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
KUPUJEM 4 prasca težine 25 kg, ako može i 
usluga obrade. Mob. 098/271-610
........................................................................
PRODAJEM svinju oko 160 kg. Tel. 775-281.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu, 1997. g. Tel. 734-
247.
........................................................................
PRODAJEM debelu svinju 110 kg. Tel. 737-
005.
........................................................................
PRODAJEM svinje, soju, ovce, guske. Tel. 774-

012, mob. 095/884-7176.
........................................................................
PRODAJEM štence njemačkog ovčara, 
neispravnu motornu pilu. Tel.  564-134.
........................................................................
PRODAJEM svinje za klanje težine 150 kg. Tel. 
739-209.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 549-072.
........................................................................
PRODAJEM svinju težine 150 kg. Mob. 
099/824-6925.
........................................................................
PRODAJEM šumu u Bistričkom brdu, bočnu 
kosilicu IMT i poklanjam dva šteneta. Tel. 774-
196.
........................................................................
PRODAJEM svinju 140 kg. Tel. 730-347.
........................................................................
PRODAJEM runilicu s mlinom čekićarem, 
klip po klip, te benzinski motor Tomos. Mob. 
091/751-7447.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
........................................................................
PRODAJEM trosoban stan površine 90 m2 u 
Virovitici, Strossmayerova ulica. EC G. Mob. 
098/773-598 ili 098/722-134.
........................................................................
PRODAJEM VW Polo Classic 1.2, godina 
proizvodanja 2005., plave boje. Mob. 098/170-
3457.
........................................................................
KUPUJEM prasce do 25 kg. Mob. 099/595-
1172.
........................................................................
PRODAJEM janjce od 30 do 35 kg, cijena 20 
kn/kg. Tel. 787-137 ili 091/520-4710.
........................................................................
PRODAJEM Rover 1,4 benzinac, 1998. godina 
proizvodnje, cijena samo 1500 kuna. Mob. 
091/892-7964.
........................................................................
PRODAJEM ovna težine 70 kg, starog 3 godine. 
Mob. 099/753-3524.
........................................................................
PRODAJEM zemljište u Cabuni s nasadom 
lješnjaka i oraha. Mob. 098/923-1305.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio za dijelove. Tel. 786-
242 ili mob. 098/921-2767.
........................................................................
PRODAJEM mlin runi i melje za 750 
kuna, stajski zreli gnoj od krava, plug za 
motokultivator Honda 600 ili 620. Tel. 787-
207.
........................................................................
PRODAJEM odojke do 25 kg. Mob. 099/249-
7094.
........................................................................
PRODAJEM kamin Trenk, 3 mjeseca korišten. 
Tel. 031/603-206.
........................................................................
PRODAJEM rolobalirku Klas, 1996. godina. 
Mob. 098/497-675.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, soju, ovce, janjce, 3 
guske i gusaka. Tel. 774-012.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/578-0582.
........................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu. Mob. 
099/573-4099.
........................................................................
PRODAJEM zečinjak, 4 pregrade. Tel. 729-
884.
........................................................................
PRODAJEM prasce, 30 komada, težine od 
20 do 25 kg. Tel. 031/630-415 ili 091/905-
6527.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, razni dijelovi 
za kombajn Đuro Đaković i Deutz fahr, dvije 
šneke od 6 i 10 metara za žitarice, kukuruzni 
adapter preklopni. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM tri krave simentalke za klanje. 
Mob. 092/205-4034.   
........................................................................
KUPUJEM tele. Mob. 098/959-9649.
........................................................................
KUPUJEM traktor. Mob. 091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku rotokosu Sip. Mob. 
099/732-5502.
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........................................................................
PRODAJEM IMT traktor 533 s kabinom i 
kompresorom. Mob. 091/501-2476.
........................................................................
PRODAJEM svinju težine 100 kg. Tel. 737-
005.
........................................................................
PRODAJEM dva bicikla, vrata za kuhinje, 
kupaonice i sobe, bez štokova s mesing 
kvakama, dva starija televizora. Tel. 780-221.
........................................................................
PRODAJEM poni kobilu. Mob. 099/844-
6008.
........................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Tel. 786-212.
........................................................................
PRODAJEM pčele na dva LR nastavka komplet 
te med: medljikovac, amorfu i bagrem. Mob. 
099/490-7351.
........................................................................
PRODAJEM alu i pvc rolete, već od 240 kn/
m2, rolo i sekcijska garažna vrata s garancijom, 
komarnike rolo ili fiksne. Mob. 099/801-
7070.
........................................................................
PRODAJEM manju stariju kuću u Podgorju. 
Mob. 098/183-5155.
........................................................................
PRODAJEM garsonijeru u Virovitici. Mob. 
098/683-754.
........................................................................
PRODAJEM presadnice batata po cijeni od 2 kn 
po komadu. Presadnice možete preuzeti osobno 
na adresi Andrije Hebranga 17 Suhopolje ili 
po dogovoru. Mob. 091/309-1654 ili mob. 
095/389-1553.
........................................................................
PRODAJEM dva praseta oko 35 kg i 5 prasaca 
oko 19 kg te 5 komada gusaka i 6 malih guščića. 
Mob. 099/857-2897.
........................................................................
PRODAJEM dasku za peglanje. Tel. 722-226.
........................................................................
PRODAJEM autoprikolicu za prijevoz pčela 
- stane 36 košnica. Prikolica ima duple 
osovine, postolje je od kamp kućice. Dužina 
prikolice 5 m, širina 2 m. Ima naletnu kočnicu 
i amortizere. Lagana je za vuču.  Cijena 6000 
kn. Mob. 098/244-750.
........................................................................
PRODAJEM pčele na dva LR nastavka 800 kn 
- pčele na okvirima 600 kn. Mob. 098/244-
750.
........................................................................
PRODAJEM kuću u centru, Pavla Radića 21, 
prizemnica u ključ, 172 m2, građena 1963. 
godine, parcela 11,5 x 61,5m, dobar položaj. 

Cijena 32.000 eura. Mob. 098/175-6983.
........................................................................
PRODAJEM bijelo kvalitetno vino, miješane 
sorte, povoljno, te domaću rakiju – kruška, 
breskva, tropica. Budrovac kraj Đurđevca. 
Mob. 098/185-7411. 
........................................................................
PRODAJEM skuter. Mob. 099/742-1898.
........................................................................
TRAŽIM radnika, kosca s trimerom, Rezovac. 
Tel. 734-310.
........................................................................
PRODAJEM janjce i muško tele. Tel. 784-126.
........................................................................
PRODAJEM 4 nove ljetne gume s felgama. Tel. 
735-178.
........................................................................
PRODAJEM kuhinjske elemente, sudoper, 
slavine i thulu za auto. Tel. 727-296.
........................................................................
PRODAJEM samohodnu kosilicu, disel, janjce 
i prasce. Mob. 099/839-6442.
........................................................................
PRODAJEM ogranke graba, bukve, cjepanice 
hrasta. Mob. 098/921-2265.
........................................................................
PRODAJEM trosjed, dvosjed, stolić i Mercedes. 
Tel. 553-115.
........................................................................
PRIMAM dvije starije žene na skrb. Mob. 
091/798-6401.
........................................................................
PRODAJEM svinje za klanje, 170 kg, krmaču 
280 kg. Tel. 737-117.
........................................................................
POKLANJAM dva kreveta s kutijama za 
posteljinu. Mob. 091/943-1314.
........................................................................
PRODAJEM mladu krmaču težine 200 kg. 
Mob. 095/278-0103.
........................................................................
PRODAJEM krmaču težine 110 kg. Tel. 737-
005.
........................................................................
PRODAJEM grah trešnjar, kukuruz. Tel. 739-
405.
........................................................................
PRODAJEM kvočku i domaće piliće za 100 kn. 
Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes e220 ili mijenjam za 
liniju 124 250 dizel, prodajem Golf 3, nerasta 
za rasplod, kozu visoko sjarnu, guske, kosu za 
hondu, mlin cirkular, zečeve za rasplod, prasce. 
Tel. 731-217, mob. 098/503-853.
........................................................................
PRODAJEM traktor 558, kultivator 

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE 
na 

MILKU HAJOŠ
6. V. 2017. - 6. V. 2018.

Voljeni ne umiru dok žive oni koji ih se 
sjećaju i vole.

Kći Ivanka s obitelji 

četveroredni, plug dvobrazni, prikolicu 3 tone, 
500 kg kukuruza, špricu 400 l, tonu pšenice. 
Mob. 095/729-7299.
........................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo profesionalno, može 
i zamjena za drva zamjena. Mob. 098/198-
6619.
........................................................................
PRODAJEM novi fijaker u odličnom stanju, 
okretač sijena. Tel. 730-184, mob. 098/504-
186.
........................................................................
PRODAJEM mlade ovce, sjarne i s janjcima. 
Mob. 099/787-2778.
........................................................................
PRODAJEM poni konja, može zamjena za 
razno. Mob. 099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM štence njemačkog ovčara i 
neispravnu motornu pilu. Tel. 564-134, mob. 
091/601-0689.
........................................................................
PRODAJEM Mazdu 1.4 dizel, registrirana 
do kraja godine, 2007. godina proizvodnje, 
180.000 km, Ford Fiestu ‘94. g., slamu i 
sijeno u balama, euro kuku. KUPUJEM ovce s 
janjcima. Mob. 099/782-7841.
........................................................................
PRODAJEM ovna ili mijenjam za dvoje janjaca, 
ovce, mijenjam prekretač za bolji ili za janje, 
prozore raznih dimenzija. Mob. 095/760-
5683.
........................................................................
PRODAJEM drva akacije, grab, bukva, 
Mercedes kamion kiper, alu felge. Mob. 
098/178-7356.
........................................................................
PRODAJEM traktor, kultivatore traktorske 
2 reda, prskalicu kžk 330 l. Mob. 091/794-
5739.
........................................................................
PRODAJEM ovcu za obradu. Cijena 5 kn/kg. 
Mob. 098/709-277.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan. Mob. 099/357-3808 
ili tel. 728-476
........................................................................
PRODAJEM automobil Renault Kangoo 2011. 
god, registriran do 7/2018. Putničko vozilo sa 
pet sjedala i teretnim prostorom u vrlo dobrom 
stanju sa 208.000 km. Mob. 091 956 2998.
........................................................................
PRODAJEM Mercedes B klasa 200CDI sport, 
2007. godište, registriran do 7 mj. 2018 god., 
servisiran polukoža. Mob. 098 9258 401.

FLORA VTC d.o.o., Vukovarska cesta 5, 33000 Virovitica
U Virovitici, 26.04.2018.

Temeljem Odluke o postupku prodaje vozila donesene 25.04.2018.g. Flora Vtc 
d.o.o.objavljuje:

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju teretnog vozila u vlasništvu Flore Vtc d.o.o.

I. Javnoj prodaji izlažu se sljedeća vozila u vlasništvu Flore vtc d.o.o.:
1. N 1, teretno vozilo, marka: Citroen, model: Jumper, masa vozila/naj. dop. masa: 1.323 
kg/3500 kg, vrsta motora: diesel, snaga motora: 110 kW, rad. obujam: 2198 ccm, god. 
proizvodnje: 2012., broj vrata: 5, broj sjedećih mjesta: 3, boja: bijela,  broj šasije: VF7Y-
DUMFC12310390, registriran do 27.11.2018. god.
II. Početne cijena vozila iz točke I. iznosi: 43.041 kn
Navedena cijena je s PDV-om.
III. Prodaja će se provesti prikupljanjem pisanih ponuda koje se u zatvorenoj omotnici 
predaju na adresu: Flora Vtc d.o.o., Virovitica, Vukovarska cesta 5, za natječaj za prodaju 
teretnog vozila - ne otvarati.
Ponuda mora sadržavati:
- naziv društva, adresa, ime i prezime odgovorne osobe, te preslika registracije društva 
(za pravne osobe), odnosno ime i prezime, adresa te preslika osobne iskaznice (za fizičke 
osobe).
- ime i prezime osobe za kontakt s brojem telefona, telefaxa, adresom.
- naznaku vozila za kojeg se natječe i 
- ponuđenu cijenu.
IV. Vozilo se prodaje ponuditelju sa najvišom ponuđenom cijenom. 
U cijene iz točke II. ovog Natječaja nisu uključena novčana davanja koja se odnose na 
prijenos prava vlasništva na kupca te iste snosi kupac. 
Vozilo se kupuje po sistemu „viđeno - kupljeno“ te nisu dopuštene naknadne reklamacije 
kupca.
V. Nakon što dobije obavijest o prihvaćanju svoje ponude, potencijalni kupac obvezan 
je sklopiti ugovor o kupoprodaji sa Flora Vtc d.o.o. u roku od 7 dana od dana dostave 
obavijesti o prihvaćanju njegove ponude, te platiti kupoprodajnu cijenu u skladu s ugov-
orom.
VI. Rok za predaju ponude je 18.05.2018. do 12:00 sati.
VII. Otvaranje ponuda neće biti javno. Prodavatelj zadržava pravo odustati od izbora 
ponuditelja i prodaje vozila bez posebnog obrazloženja.
VIII. O rezultatima natječaja ponuditelji će biti obaviješteni u roku 8 (osam) dana od 
dana otvaranja ponuda.
IX. Dodatne informacije o vozilu koje je predmet natječaja te pregled može se tražiti i 
obaviti svakog radnog dana od 3.05.2018. god. do 17.05.2015. god. u vremenu od 11 do 13 
sati, uz obvezatnu prethodnu najavu (na kontakt tel.033/803-140), na adresi: Vukovar-
ska cesta 5, Virovitica.

Flora Vtc d.o.o., Željko Iharoš, direktor

OPĆA BOLNICA VIROVITICA
VIROVITICA, LJUDEVITA GAJA 21
Na temelju odredbe članka 22. stavka 2. podstavka 1. Statuta Opće bolnice Virovitica i Odluke o 
prodaji rashodovanih pokretnina  i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog poziva za dostav-
ljanje pisanih ponuda za kupovinu pokretnina vršiteljice dužnosti ravnatelja  Klasa: 510-03/18-
01/2849; Urbroj: 2189-43-02/1-18-1 od 30. travnja 2018. godine, vršiteljica dužnosti ravnatelja 
Opće bolnice Virovitica raspisuje

Javni poziv za dostavljanje pisanih ponuda radi 
kupovine pokretnina

1. Predmet ovoga  poziva je prikupljanje ponuda radi izbora najpovoljnijeg ponuditelja za kupovinu 
sljedećih pokretnina u vlasništvu Opće bolnice Virovitica: 
I. CT aparat – kompjuterizirani tomograf Somatom Emotion 16
       - inv. broj: 0012032
        - serijski broj: 69578
       - godina nabave: 2008.
       - nabavna vrijednost: 2.846.016,00 kn
       - knjigovodstvena vrijednost: 0,00 kn
       - stanje: ispravno
   - minimalna početna prodajna vrijednost: 58.000,00 kn
2. Sve troškove kupoprodaje i sve ostale troškove vezane uz prijenos vlasništva i preuzimanje 
pokretnine snosi kupac.
3. Navedene se pokretnine prodaju u viđenom stanju, po načelu viđeno-kupljeno te kupac nema 
pravo prigovora po pitanju bilo kakvih materijalnih nedostataka. Pokretnine iz točke 1. se mogu 
vidjeti i razgledati  na adresi Ljudevita Gaja 21, Virovitica,  po prethodnoj najavi na broj mobitela 
099-217-5196 (Zoran Plic, dipl. ing.) i to svakog radnog dana u vremenu od 12-14 sati.
4. Kupoprodaja će se realizirati zaključenjem ugovora prema kojem kupac treba uplatiti ukupnu 
ugovorenu kupoprodajnu cijenu, a nakon uplate se dopušta prijenos vlasništva na ime kupca i 
preuzimanje pokretnine.
5. Ponuda treba sadržavati puno ime i prezime tj. tvrtku ponuditelja, OIB, njegovu adresu i broj 
kontakt telefona, e- mail adresu, jasno i nedvojbeno navedenu ponudbenu kupoprodajnu cijenu i 
jasno i nedvojbeno navedenu pokretninu iz točke. 1. ovog Javnog poziva na koju se cijena odnosi 
te presliku osobne iskaznice ako se radi o fizičkoj osobi odnosu presliku Rješenja o upisu u sudski 
registar ukoliko se radi o pravnoj osobi.
6. Pisane ponude treba predati osobno ili poslati isključivo preporučenom poštanskom pošiljkom 
na adresu: Opća bolnica Virovitica, Ljudevita Gaja 21, Virovitica, sa napomenom “NE OTVARATI - 
KUPOPRODAJNA PONUDA ZA – NAZIV PREDMETA”
U obzir će se uzeti samo ponude koje budu zaprimljene najkasnije do 11. 05. 2018. godine, a koje su 
dostavljene na gore navedeni način, ako sadrže sve tražene podatke potrebne za odlučivanje.
7. Povjerenstvo za prodaju pokretnina će zaprimiti sve dostavljene ponude te utvrditi njihovu 
pravovremenost i kompletnost, te će iste proslijediti vršiteljici dužnosti ravnatelja  Opće bolnice 
Virovitica na odlučivanje. Kriterij odabira je najviša ponuđena cijena za svaku pojedinu stvar iz točke 
1. ovog Poziva.  Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja donijeti će se najkasnije do 25. svibnja 
2018. godine. O odluci o izboru obavijestit će se svi ponuditelji, a izabrani ponuditelj će biti pozvan 
na zaključenje odgovarajućeg ugovora. Ukoliko izabrani ponuditelj ne zaključi ugovor u roku 5 dana 
od dana zaprimanja poziva, smatrat će se da je odustao od kupnje. U slučaju odustanka ponuditelja 
pozvanog na zaključenje ugovora, vršiteljica dužnosti ravnatelja Opće bolnice Virovitica će donijeti 
odluku o izboru sljedećeg najboljeg ponuditelja, te njega pozvati na zaključenje ugovora ili će pono-
viti javni poziv.
8. Vršiteljica dužnosti ravnatelja Opće bolnice Virovitica zadržava pravo odbiti svaku ponudu ili 
poništiti ovaj javno objavljeni poziv na način na koji je i objavljen, prije zaključenja odgovarajućih 
ugovora, bez obveza prema ponuditeljima i bez posebnog obrazloženja.            Opća bolnica Virovitica

Dirnuti 
suosjećanjem i 

dostojanstvenim 
ispraćajem našeg 

dragog supruga, oca 
i djeda

BAJAN PETRA
od srca 

zahvaljujemo 
rodbini, prijateljima, 

susjedima i znancima koji su u 
tim teškim trenutcima bili uz nas.

Tugujuća obitelj
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MIKEŠKI JESTVENIK

Neprestano listajući požutjele 
stranice naših dragih 
sugrađanki pisane gotovo 
prije sto godina, ostale smo 
iznenađene: naišle bismo na 
neko jednostavno jelo koje 
gotovo da ni ne poznajemo zbog 
naoko nepotrebne termičke 
obrade. 
Upravo to doživjele smo u 
današnjem receptu koji je 
davnih dana zapisala vrijedna 
Ljubica Helbet. Čitajući recept iz 
naslova nameću nam se pitanja: 
zašto kuhati sirni namaz, čemu 
soda bikarbona u sastavu 
namaza? Odgovor dobivamo 
u Strukovnoj školi Virovitica. 
Naime, učenici 3. f razreda 

Karlo Horvatić i Katarina Merkaš nakon kuhanja i 
degustacije tvrde kako se zbog kuhanja produžila 

trajnost siru, a dio kiseline 
smanjio. Vjerujemo im na riječ, a vi 
isprobajte! 

- 30 dag svježeg kravljeg sira
- 1/8 maslaca
- 2 - 3 žlice vrhnja
-  žličica sode bikarbone
- sol po ukusu
- malo sjeckane šunke i kiselih 
krastavaca
Sastojke izmiješati i kratko kuhati 
da smjesa kipi. Pred kraj dodati 
malo sjeckane šunke i kiselih 
krastavaca. Staviti u namazan 
kalup, a kada se ohladi, istresti i 
malo posoliti. Uživati u namazu s 
domaćim kruhom.

J. J. P., LJ. M. 

Sir za mazanje Sastojci: 
• 1 kg graha 
• 2 glavice luka
• 2 veće  mrkve 
• 2-3 režnja češnjaka 
• 3 lista lovora 
• 2 žlice ajvara 
• 1-2 žlice mekog brašna
• 1dcl ulja 
• sol, papar, crvena 
paprika 
• 1 dcl pasirane rajčice
• 500 gr suhog mesa, špek, kobasice 
(po želji)
Na ulju prodinstajte luk i naribanu 
mrkvu.  
Kad se sve izdinsta, dodajte ajvar, 
češnjak, senf i malo ljute tucane 
paprike.
Kad sve prokuha, dodajte suho meso 
i špek, a kobasice pred kraj kuhanja 
(ovisno tko što voli) i dok se sve lagano 
krčka, ubacite lovorov list. 

Kada ste sve skupa prokuhali, dodajte 
grah koji je bio namočen i prokuhan 
(prvu vodu baciti).
Dodajte zatim papar, sol po potrebi i 
ostavite da kuha.
Pred kraj dodajte zapršku. (Zapršku 
napravimo tako da stavimo ulje, dok 
ne zakipi, na njega brašno i  papriku, 
lagano se poprži pa ulije u grah.)
Tada dodajte pasiranu rajčicu i sve još 
kuhajte oko 30 minuta.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Prvosvibanjski grah za svaku prigodu

IZ RUKOPISNE OSTAVŠTINE „VIROVITIČKOG SIMENONA“ 
– MILANA NIKOLIĆA (1924. – 1970.)

Priredio:  Vinko Brešić

Virovitički pisac i boem Milan Nikolić (1924. – 1970.) za svojega relativno kratkoga života i 
književničkog staža objavio je 33 kriminalistička romana. U njegovoj ostavštini nalazi se još 
desetak neobjavljenih romana, priča, scenarija, pjesama i biografsko-memoarske proze. Virovitički list je odlučio, 
nakon 14 godina, nastaviti objavljivanje njegovih rukopisa i to s autorovim autobiografskim romanom Bio sam 
engleski špijun, napisanim u godini kad je objavljen Nikolićev prvijenac Prsten s ružom (1957).  Sve ovo činimo 
uz pomoć književnoga povjesničara Vinka Brešića, promotora i najboljega poznavatelja Nikolićeva opusa. 

Brzi vlak iz Rima s tutnjavom je ušao u tršćansku 
željezničku stanicu i konačno se zaustavio točno 
na određenom mjestu. Putnici s kovčezima u 
rukama počeli su izlaziti i u trenu su preplavili 
peron, pomiješavši se s nekolicinom onih koji su 
ih očekivali.
Stajao sam gotovo neprimijećen u zaklonu nekih 
vrata i promatrao vrevu, tražeći svog čovjeka, 
a prije toga dobro sam promotrio svoju okolinu 
strahujući da će se i ovdje možda naći netko 
tko će me prepoznati. Na sreću ništa od toga.   
Konačno sam opazio visoku, mršavu figuru 
muškarca s jako izbočenom jabučicom na grlu, 
koja mu je davala gotovo sotonski izgled. Išao 
je polagano ne htijući se gurati između ostalih 
putnika koji su hrlili prema izlazu. Sačekao 
sam ga sve dok nije došao sasvim blizu, a onda 
ga zovnuo:   - Vujnoviću!   Zastao je i silno se 
začudio kada me je prepoznao.
- Vi? Što to znači - upitao me je. 
Prišao sam mu i uhvatio ga pod ruku. Nastojao 
sam da ga čim prije izvučem iz mnoštva i 
odvedem na mjesto gdje ćemo moći mirnije 
razgovarati.
- Moram odmah s vama razgovarati. Vrlo 
je važno. I tajno - kazao sam nastojeći ga 
impresionirati tajanstvenim ponašanjem. 
Govorio sam mu gotovo u uho, toliko blizu  
njegovog lica da sam osjetio kako mu dah odiše 
alkoholom. Razumljivo, čovjek je na putu popio 
koju čašicu, što mi je samo dobrodošlo.   Pokušaj 
je uspio. Vujnović je bez opiranja pošao za mnom. 

Šutke smo izišli na ulicu i poveo sam ga u jednu 
obližnju mirnu gostionicu koju sam pronašao još 
prije nego što sam pošao na stanicu.  
Tek ondje smo ponovno poveli razgovor. 
Zauzevši mjesta za jednim stolom u uglu gotovo 
sasvim prazne prostorije, Vujnović me upitao:  
- Što znači takvo ponašanje? Ta tajanstvenost? - 
pitao je. 
- Najprije popijmo - odgovorio sam mu. 
- Imam za vas neke vijesti. Potrebno je da ih 
primite hrabro.   Gostioničar je stavio pred nas 
čaše i mi smo ih iskapili. Odmah sam naručio još 
dvije.   Primijetio sam da je Vujnović uzrujan. 
Počeo sam:   - Dogodila se jedna perfidija preko 
koje ne mogu prijeći, iako ne znam činim li 
ispravno.   - Govorite već jednom! - uzrujano je 
rekao.   Podigao sam ponovno čašu. Vujnović je 
učinio isto, samo s jednom malom razlikom što 
ju je ispio do dna dok sam ja samo okusio piće.  
- Vaša sestra je mrtva.  
Ugledao sam užas u njegovim očima. S mukom 
sam se suzdržavao da ne pokažem zadovoljstvo 
zbog takve reakcije.   - Mrtva? - promucao je 
problijedivši. 
 - Nemoguće - rekao je.   - Mrtva je. Ubijena - 
ponovio sam.   - Ubijena? - vrisnuo je Vujnović. 
- Ubijena? Ah, proklete svinje! Svinje! Pobit ću 
tristo njihovih ovdje.   Još jedna čaša našla je 
svoje mjesto. Prekinuo sam njegove kletve:  
- Varate se, Vujnoviću. Nisu je oni ubili.   - Nego 
tko? 
Njegov pogled mi je kazivao da tek sada ništa ne 

razumije. Pravio sam se kao da se bojim ispričati 
mu cijelu istinu, pa sam oklijevao dok me nije 
potaknuo:   - Govorite. Tko ju je onda ubio?   - 
Najprije se smirite. Popijte još jednu čašu... Tako 
! Obećajte mi, da ćete me mirno saslušati, a 
zatim radite kako smatrate da je najbolje. Samo 
mene nemojte uvlačiti u tu stvar. Ne bih želio da 
snosim posljedice. Obećajete li?
Vujnović je obećao i popio još jednu čašu. Oči su 
mu se već sumnjivo krijesile.  Bio je na granici 
pijanstva. Onda sam nastavio:   - Govorilo se da 
ćemo je pokušati osloboditi iz zatvora. No, onda 
je Dante Agostini  pokvario cijelu stvar. Tvrdio 
je da nećemo uspjeti i da ćemo samo pogoršati 
situaciju. Sve se odvijalo tako da vi o tome niste 
smjeli ništa znati. Posebno mi je kapetan Miller 
strogo naredio da pred vama šutim.  Dante je 
zatim proturio svoju ideju, da je najjednostavnije 
da vaša sestra umre. Tada više neće moći odati 
ljude s kojima je održavala vezu po vašem 
naređenju.   - To nije istina! - uskliknuo je 
Vujnović gledajući me užarenim očima.   - Istina 
je. Ja sam joj trebao odnijeti paket u kojemu je 
bila otrovana hrana, no ja na to nisam pristao. 
Nisam htio postati zločinac. Ali, oni su našli 
drugoga.   - Koga? 
Shvatio sam da je Vujnović povjerovao mojoj 
priči. Oklijevao sam, a onda nastavio: 
- Trapera.   Vujnović je gotovo skočio sa stolice. 
Sada mi je konačno povjerovao. Jer on je znao 
da ja s Traperom zapravo nemam nikakve veze i 
spominjanje njegovog imena  pružalo je izvjesnu 
garanciju.   - Jučer sam joj htio nešto poslati u 
zatvor - nastavio sam. 

- Tada mi je rečeno da je mrtva. Gotovo da su 
mene osumnjičili, da sam joj ja doturio otrov, no 
ipak se dokazalo da joj ja u posljednje vrijeme 
nisam ništa donosio.   - Užasno - Vujnović je 
klonuo.
Naslonio se rukama o stol i sakrio lice u dlanove:   
- Užasno.   - Došao sam u Trst ispričati vam 
istinu, jer sam znao da će vam je Dante zatajiti. 
Upravo zato što je sve to njegovo maslo. 
- Prokletnik!
- Evelin, Millerova tajnica, ispričala mi je da 
dolazite ovim vlakom, pa sam vas sačekao. 
Međutim, Dante me je slučajno sreo na ulici. 
Porječkali smo se i on je shvatio da sve znam. 
Sada me čeka u stanu kod Evelin. Što želi, ne 
znam, ali sam uvjeren da mi ne misli   dobro.
Vujnović je podigao pogled. Bio je potpuno pijan.    
- Dante, ta hulja - promrmljao je. 
- Konobar, još!
Sljedeća čaša je prevršila mjeru. Vujnović ju je 
iskapio do dna, a zatim  mi se obratio:  
- Rekli ste da vas Dante negdje očekuje?
- Da, u stanu Evelin, moje prijateljice.   - I nada 
se da ćete sami doći?   - Da. Evelin mu ništa neće 
reći.   Nekoliko trenutaka je razmišljao. Činilo 
mi se da shvaćam o čemu  razmišlja, a onda je 
rekao: 
- I nitko drugi ne zna ništa o tome da ste išli pred 
mene?
- Nitko.   Opet je kratko razmišljao, a zatim 
rekao:
- Vodite me onamo. 

XVI.  SCHUBERTOVA SERENADA  

Ivana Kapistrana 15, 33000 Virovitica, tel. 033 731 922

Iako je svaki organ u ljudskom tijelu važan 
na svoj način, pluća i jetra doista zaslužuju 
posebnu pažnju jer su najveći čistači organizma. 
Među brojnim funkcijama vaše jetre jest i ta da 
pročišćava krv, a pluća uzimaju kisik, pritom 
filtrirajući toksine iz zraka te izbacuju štetni 
ugljični dioksid. Održavajući zdravlje jetre i pluća 
pomoći ćete opskrbi tkiva i stanica zdravom 
krvlju koja je bogata kisikom. Za kvalitetan rad 
i dobru funkciju jetre i pluća izuzetno je bitna i 
hrana koju konzumirate. U nastavku doznajte 
kojih to 9 skupina namirnica imaju najsnažniji 
učinak kada je riječ o čišćenju jetre i pluća.
1. Namirnice bogate beta-karotenom    
U voću i povrću narančaste i crvene boje, poput 
cikle, mrkve, rajčice, crvene paprike, bundeve i 
sušenih marelica, krije se fantastičan pigment 
beta-karoten koji smanjuje rizik od raka pluća. 
Voće i povrće bogato beta-karotenom sadrži i 
glutation, koji uvelike pridonosi detoksikaciji 
vašeg najopterećenijeg organa – jetre.   
2. Voće i povrće s vitaminom C
Sve voće ili povrće koje obiluje vitaminom C 
izvrsno je za detoks organizma. Vitamin C djeluje 

tako da potiče proizvodnju enzima koji pomaže 
čišćenju jetre, a usto pridonosi tome da pluća 
lakše prenose kisik u sve dijelove tijela.  
Namirnice koje obiluju ovim važnim antiok-
sidansom su citrusno voće poput grejpa, kivija, 
limuna, naranče, limete, zatim su tu jagode, 
ananas, prokulice… Uvrstite ih što više i što češće 
u svoj jelovnik.      
3. Hrana koja obiluje omegom-3
Među namirnicama koje obiluju omega-3 
masnim kiselinama su bademi, pistacije, lanene 
sjemenke, orasi, chia sjemenke, špinat… Te 
masne kiseline izuzetno su važne jer smanjuju 
trigliceride, čime pomažu radu jetre. Također, 
njihova se snaga krije i u tome što snažno štite 
jetru osoba koje pate od viška kilograma i dijabe-
tesa.
4. Zeleno lisnato povrće
Špinat, salata, kupus, mladi luk, kelj, metvica 
i korijandar najbolji su izbor lisnatog povrća 
za čišćenje organizma. Možete ih jesti sirove, 
blanširane ili u obliku smoothieja. Zahvaljujući 
sadržaju kalija i magnezija ovo povrće 

unapređuje zdravlje vaših pluća. Budući da zele-
no lisnato povrće obiluje klorofilom, potpomaže 
čišćenje organizma od teških metala.   
5. Đumbir
Zahvaljujući visokim koncentracijama gingerola, 
ovaj egzotični začin uvelike pridonosi detok-
sikaciji organizma. Njegovi probavni enzimi 
pomažu uklanjanju nakupina toksina u jetri. 
Đumbir također stimulira probavu i cirkulaciju 
krvi, a sami time pridonosi i detoksu organizma. 
Đumbir ima pozitivan učinak i na pluća jer 
eliminira polutante iz zraka koji dospiju u vaše 
dišne kanale.
6. Kurkuma
Brojni su hvalospjevi napisani o ljekovitosti 
ovog žutog indijskog začina koji sadrži aktivnu 
tvar kurkumin. Ne bez razloga. Kurkuma potiče 
proizvodnju žuči u jetri, čime pomaže probavi 
i olakšava razgradnju masnoća u organizmu. 
Kod osoba koje pate od masne jetre, kurkuma 
smanjuje upalno stanje jetrenih stanica. Studije 
su pokazale da kurkumin pomaže u uklan-
janju plaka iz pluća koji je nastao kao rezultat 
dugogodišnjeg pušenja, smanjujući na taj način 
rizik od raka pluća.  

7. Krstašice
U porodicu biljaka krstašica spadaju prokulice, 
kelj, kupus, brokula i cvjetača. Njihovom kon-
zumacijom povećat ćete proizvodnju glukozino-
lata koji pomaže uklanjanju toksina iz vašeg 
organizma. Ovo povrće sadrži i sumpor, tvar koja 
privlači toksine i teške metale te pridonosi nji-
hovoj eliminaciji iz organizma. Sumpor također 
podržava proizvodnju glutationa koji smanjuje 
štetne učinke slobodnih radikala.   
8. Češnjak
Zahvaljujući bogatstvu sumpora, alicina i selena, 
češnjak potiče proizvodnju važnih jetrenih 
enzima koji pridonose eliminaciji toksina iz orga-
nizma.  Češnjak djeluje i protuupalno te pomaže 
kod astme, a usto smanjuje rizik od pojave raka 
pluća.  
9. Jabuke
Ovo omiljeno voće obiluje pektinom, vitaminima 
i flavonoidima koji uvelike pridonose čišćenju 
jetre. Flavonoidi i antioksidansi čuvaju zdravlje 
pluća i cijelog respiratornog sustava.   

Devet izvrsnih namirnica za detoks pluća i jetre
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PODMIĆIVANI, 
POTKUPLJI-
VANI

ŽITELJ 
NIGERIJE

AUSTRIJA
------------
SEOSKO 
PODRUČJE

LJETOPISI_________
ARAPSKI 
ORNAMENT

RIBAR KOJI 
LOVI ORADE

TOLSTOJEV 
ROMAN

ŽITELJ 
GRČKOG 
OTOKA 
ITAKA

JOHN 
OLIVER

VRSTA 
VELIKE 
PAPIGE

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE

PROŠLE 
GODINE

DJEVOJKA

PRIGRADSKO 
VIROVITIČKO 
NASELJE

VJEŠTI 
GOVORNIK

DIO 
OTPLATE

RIBOLOVCI 
KOJI LOVE 
ISKLJUČIVO 
UDIČARENJEM

ABORIĐINSKI 
MITSKI 
BOG

TAL. 
PJEVAČICA 
SONIA

ISTRA

ROBERT 
MAREKOVIĆ

VRSTA 
PAPIGE

NAPUKNUTA ALAN CLARK_________
„URAN“

IVO 
TIJARDOVIĆ

REŽISER 
KUSTURICA_________
AMER. 
REPERICA

NESPOKOJAN_________
ZADAH

MALA 
OZLJEDA

RAPROSTI-
RATI SJEME _________
„UJEDNINJENI 
NARODI“

PJEVAČICA 
BANFIĆ

RIBOLOVCI_________
RADIŠNI 
KUKAC

ALAN 
TRIBUSON_________
AMIROVA 
IMENJAKINJA

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Osvetnici: Rat beskonačnosti – 05.05.2018. – 18:00h

SUDOKU

Petar Zecimir – 06.05.2018. – 17:00h

MALI VIROVITIČKI VODIČ
PETAK, 4. SVIBNJA
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički kolodvor
SUBOTA, 5. SVIBNJA
• 11 sati – 32. Državni turnir/Open Majorette 
Cup-Virovitica, Sportska dvorana Osnovne 
škole Ivane Brlić-Mažuranić Virovitica
• 17 sati – Izložba malih vlakova – Virovitica 
voli vlakove, Željeznički kolodvor
• 18 sati – Osvetnici: Rat beskonačnosti, 
akcijska pustolovina, Kino Park Virovitica
NEDJELJA, 6. SVIBNJA
• 17 sati – Petar Zecimir, sink, animirani, 
obiteljski, komedija, Kino Park Virovitica
PONEDJELJAK, 7. SVIBNJA
• 9 sati – Šahovski turnir, Dnevni boravak 
Gradskog društva Crvenog križa Virovitica
UTORAK, 8. SVIBNJA
• 9 sati – Moja mama i ja, zajedničko 

druženje mama i djece povodom Majčinog 
dana, Igraonica Gradske knjižnice i čitaonice 
Virovitica
• 10 sati – Prevencija trgovanja ljudima, 
predavačica Kristina Jug, Dnevni boravak 
Gradskog društva Crvenog križa Virovitica
• 13 sati – Moja mama i ja, zajedničko 
druženje mama i djece povodom Majčinog 
dana, Igraonica Gradske knjižnice i čitaonice 
Virovitica
SRIJEDA, 9. SVIBNJA
• 19 sati – Sjedi drvo na drvo, izložba Muzeja 
Đakovštine Đakovo, Gradski muzej Virovitica
• 19 sati – Leopoldovo 2018.: Sv. misa 
trodnevnica, župna crkva sv. Leopolda Mandića
• 20 sati – Leopoldovo 2018.: Koncert 
instrumentalnog dua Cantabile, Župna crkva 
sv. Leopolda Mandića

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković, Mirjana Lukačić, Rea Pranjić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. 
Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. 
Lektura i korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Hana Đakić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

JESTE LI ZNALI? 
UVIJEK NA 

OPREZU
Koze, žabe i hobotnice imaju 
pravokutne zjenice. Te su 
životinje razvile oblik zjenice 
koji im daje najbolju dubinu i 
širinu vida potrebnu za rano 
uočavanje grabežljivaca.

ŽIVOT IM PROĐE 
SPAVAJUĆI

Puževi mogu spavati i do 3 godine. Obično žive 
15 godina tako da neki prespavaju 20 posto svog 

života. 

VRIJEDNI 
GRAĐEVINARI

Krtica može iskopati 
oko 90 metara tunela za 
jednu noć.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Nosite 
kišobran i 
kremu protiv 
sunca
Pred nama je promjenjivo i 
nestabilno vrijeme. Do kraja 
tjedna očekujemo izmjenu 
sunčanih i oblačnih razdoblja 
te grmljavinskih pljuskova, 
lokalno izraženijih osobito 
tijekom petka i subote. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od 13 do 16 ili koji 
stupanj više, a najviše dnevne 
od 24 do 26 ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren 
istočnih i južnih smjerova. 
Tijekom subote i nedjelje 
sjevernih smjerova. UV 
indeks umjeren i visok.                               

U tjednu pred nama 
očekujemo proljetno 
nestabilno vrijeme. 
Povremena kiša ili 
kratkotrajni pljuskovi 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom neka ne 
iznenade. Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 12 do 14, a najviše 
dnevne od 22 do 24 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab do 
umjeren sjevernih smjerova. 
UV indeks umjeren i visok. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Wanda i imam želju. Želim 
pripadati nekome. Ne tražim puno, zar ne? 
Voljela bih se buditi u domu u kojemu ću biti 
okružena ljubavlju i u kojemu ću se osjećati 
sigurno. Volim zagrljaje i maženje. Toliko ih 
volim da od sreće skačem u krilo svima koji 
mi priđu. Obožavam ljude, obožavam mir 
koji me preplavi kada me zagrle. Zaista bih 
voljela to imati svakodnevno, imati osobu 
koja je samo moja. Možda jesam mala, ali 
mojih nekoliko kilograma sposobno je voljeti 
silinom labradora ili bernardinca. U mojem 
tijelu skriva se ogromno srce i još veći duh. 
Zar nismo stvoreni jedno za drugo? Čekam 
te! M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Wanda (6 mjeseci)

Četvrtak
10. 5. 2018.

Petak
4. 5. 2018.

Subota
5. 5. 2018.

Nedjelja
6. 5. 2018.

Ponedjeljak
7. 6. 2018.

Utorak
8. 5. 2018.

Srijeda
9. 5. 2018.
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U povodu Svjetskog dana sunca 
u Tehničkoj školi Virovitica u 
četvrtak, 3. svibnja, organizirana 
je izložba pod nazivom „Tajna Ja-
pana koja povezuje svijet“. Izložba 
je održana uz nominalnu potporu 
Veleposlanstva Japana u Republi-
ci Hrvatskoj, koje je tom prigodom 
predstavljao savjetnik veleposlan-
ika Kazumasa Miyazaki.  
- Posebno mi je drago što smo 
u ovu izložbu mogli uklopiti i 
obilježavanje 25. obljetnice diplo-
matskih odnosa Japana i Hrvatske 
te ove dvije jako udaljene zemlje, 

koje su posebno povezane kroz 
haiku i borilačke vještine, u ovom 
slučaju povezati i kroz bonsai - re-
kao je, između ostalog, savjetnik 
Miyazaki te naglasio kako mu je 

čast sudjelovati na izložbi u Viro-
vitici. 
Nakon što je župan Igor Andrović 
otvorio izložbu, prisutni su uživali 
u bogatim i prekrasnim izlošcima 
čak 39 raznovrsnih bonsai drvaca.  
Minijaturna drvca, koja su stara 
od 6 do 60 godina, izložili su nas-
tavnik Tehničke škole Virovitica 
i idejni začetnik ove izložbe Dino 
Davidović s obitelji, kao i Nenad 
Car, obitelj Fučkar, Zlatko Mlinarić 
i Zlatko Šafar te učenici. 

SVAKO DRVO MOŽE BITI 
BONSAI

- Za bonsai je potrebno jako puno 
strpljenja i brige, nešto poput 
brige za malo dijete - rekao je 
Dino Davidović, ističući da ovo 
umjetničko djelo iziskuje stalnu 
njegu i povezivanje s prirodom. 
No, sigurno se pitate gdje nabaviti 

i kako se brinuti za bonsai. 
- Svako drvo može biti bonsai, a da 
bi ono to postalo, potrebno je pos-
vetiti se tom biću, oblikovati njezin 
podzemni i nadzemni dio, štititi ga 
od nametnika i to raditi nepresta-
no - objasnio je D. Davidović koji 
se uzgojem bonasaija bavi već 20-
ak godina. 
Ljepotom eksponata bili su 
očarani i Ivan Kućan, domaćin 
izložbe i ravnatelj Tehničke škole 
Virovitica, voditeljica Odjela za 
obrazovanje, sport, kulturu, rad, 
zdravstvo i socijalnu skrb Dragica 
Moslavac, zamjenica virovitičkog 
gradonačelnika Vlasta Honjek-
Golinac, direktorica Turističke za-
jednice grada Virovitice Katarina 
Đurđević, v.d. ravnateljice VID-
RA-e Agencije za regionalni razvoj 
VPŽ Željka Vuković i brojni drugi 
uvaženi gosti.

„TAJNA JAPANA KOJA POVEZUJE SVIJET“ U TEHNIČKOJ 
ŠKOLI VIROVITICA ODUŠEVILA POSJETITELJE 

Osim haiku i borilačkih vještina 
Hrvatsku i Japan povezala i 
prelijepa bonsai drvca
Željka Đaković Leš • Za bonsai je potrebno jako puno strpljenja i brige, nešto poput brige za malo di-

jete, rekao je Dino Davidović ističući da ovo umjetničko djelo iziskuje stalnu njegu i 
povezivanje s prirodom.

Posjetitelji su uživali u čak 39 izloženih drvaca

Izložbu je razgledao i  K. Miyazaki (u sredini), savjetnik veleposlanika

D. Davidović s bonsai drvcem




